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Sammanfattning  
 
I denna kvalitativa undersökning ingår följande frågeställning: Vilken roll spelar kvinnliga 
entreprenörers sociala identitet i investeringsprocessen? Genom en abdutivt metodik har en 
empirisk datainsamling, genom flertalet intervjuer med entreprenörer, riskkapitalister och 
affärsänglar samt personer som verkar inom inkubatorer främst inom Västra Götalandsregionen 
men även i andra delar av landet, begagnats. Parallellt med intervjuerna samlades sekundärdata 
in kring tidigare forskning om förklaringar på snedfördelningen på riskkapitalmarknaden samt 
om social identitetsteori för att kunna få en djupare förståelse för de svar som samlades in och 
för att kunna belys olika perspektiv av frågan.  
 
I empirin redogör intervjupersonerna för en relativt homogen uppfattning kring problemet och 
branschen verkar vara relativt uppdaterad kring nyare forskning. Däremot skiljer sig 
uppfattningarna något mellan män och kvinnor och riskkapitalister som är statligt eller privat 
anställda. I analysen kan kopplingar göras mellan flera av forskningens teoretiska perspektiv 
och primärkällornas upplevelser och beskrivning av problemet och orsaken till problemet. 
Social identitetsteori kan ge förklaring till strukturer mellan mäns och kvinnors olika 
könsidentiteter.  
 
I analysen identifierades flera olika delar av empirin som är förenliga med den sociala 
identitetsteorin. Med hjälp av teorin har en del av förklaringen till den ojämställda 
riskkapitalmarknaden  kunnat förklaras och vi har belyst de krafter, i form av normer och 
värderingar, som ligger till grund för vår könsgrupptillhörighet. Tidigare forskning inom berört 
område ligger till grund för diskussionen, vilken är ämnad att ge en fördjupad teoretisk 
förankring av den analys som gjorts av empirin i förhållande till social identitetsteori. I 
slutsatsen kunde konstateras att syfte och frågeställningen hade besvarats.  
 
Vi fann skilda uppfattningar mellan kvinnor och män men också mellan statligt anställda 
riskkapitalister och privata riskkapitalister. Den skilda uppfattningen bestod i att kvinnor var 
mer benägna att se mönster och uppfatta skillnader i bemötande, inom alla yrkesgrupper som 
intervjuades. Exempelvis så upplever en kvinnlig riskkapitalist att branschen är manlig och svår 
för kvinnor att passa in i medan en manlig riskkapitalist upplever att branschen har anpassat sig 
till entreprenörerna. När det kommer till skillnader mellan statliga riskkapitalister och privata 
så verkar de statliga ha ganska lika uppfattning om problemet exempelvis tror de båda statliga 
riskkapitalisterna som intervjuats inte att det ställs olika frågor till kvinnliga och manliga 
entreprenörer medan de flesta privata riskkapitalister tror att så är fallet. Många kvinnor vittnar 
om att män inte ser och förstår problemet med den ojämställda riskkapitalmarknaden och utifrån 
de män vi intervjuat så verkar så delvis vara fallet. Vi har identifierat att det behövs vidare 
forskning som utgår ifrån den kvinnliga entreprenörens identitet och vidare forskning kring 
statliga riskkapitalister.  
 
Nyckelord:  Entreprenörskap, Social identitetsteori,  jämställdhet, riskkapital
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1. Inledning 
 

1.1 Bakgrund 
Allbright (2020) presenterade i maj en rapport där de granskar 37 Techbolag i Sverige och i de 
bolagen återfinns endast en kvinna. De svenska Techbolagen är enligt Allbright (2020) en 
homogen grupp både när det kommer till utbildningsbakgrund, kön och ursprung. Sverige är 
ett av de länder där det är enklast att starta företag och ett av de bästa för entreprenörer. 
Mastercard (2019) skriver i sin årliga rapport, över kvinnors möjligheter att starta och driva 
företag, att det inte stämmer, i alla fall inte när det kommer till kvinnliga entreprenörer. Vidare 
beskriver rapporten en rad olika förklaringar till ojämställdheten men att det framförallt beror 
det på att det finansiella stödet till kvinnliga grundare är mycket lågt i jämförelse med stödet 
till manliga. Kvinnliga grundare fick år 2018 mindre än en procent av allt riskkapital som 
investerades i Sverige, vilket är en siffra som inte har ökat på flera år (Mastercard, 2019).  
 
1.2 Problembakgrund 
Sverige är, enligt World Economic Forum (2020), världens fjärde mest jämställda länder. Ändå 
är riskkapitalmarknaden långt ifrån jämställd (Unconventional Venture, 2019) vilket innebär 
att jämställdhet fortfarande är ett högaktuellt ämne. Enligt Tillväxtverket (2019) startades 32 
procent av alla bolag 2018 av kvinnor vilket gör att 1 procent i riskkapital till kvinnor inte kan 
förklaras med att de endast startar 1 procent av alla bolag. Allbright (2017) kan visa att 14 
procent av investeringsteamen och 3 procent investeringspartnerna i svenska riskkapitalbolag 
är kvinnor. Det finns flera förklaringar i forskningen till varför jämställdhet inte uppnås på 
riskkapitalmarknaden och de kommer att redogöras för längre fram.  
 
Något som tycks saknas i forskningen är en beskrivning av den kvinnliga entreprenörens sociala 
identitet som en förklaring på snedfördelningen av riskkapital. Social identitet beskriver hur 
människor identifierar sig som en del av en grupp. När människor identifierar sig som medlem 
av en grupp jämför de sig med andra grupper och fokuserar på vad gruppmedlemmarna har för 
likheter samt hur gruppen skiljer sig från andra grupper (Branscombe & Baron, 2017). Frågan 
som vi ställer oss är hur den sociala identiteten påverkar investerare i valet av entreprenörer att 
investera i och hur branschen själva upplever problemet.  
 
1.3 Empiriskt fokus 
Jämställdhet i tillgång till ägarkapital till kvinnor och män är relevant  dels för att häften av 
befolkningen är kvinnor och dels för att kvinnor kan bidra till ökad tillväxt och mer välmående 
företag (Allbright, 2012).  
 
För att studera vad det är som gör att kvinnor har svårare att få tillgång till riskkapital så kommer 
vi att intervjua ett antal entreprenörer, personer som arbetar vid inkubatorer och representanter 
för riskkapitalbolag samt affärsänglar. Affärsängel är en privat investerare, det vill säga att de 
investerar sina privata medel i företag. De affärsänglar som intervjuas i undersökningen 
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tillhör/har tillhört ett affärsängelnätverk, vilket benämns som Nätverk A, som bara består av 
kvinnor.  
 
Intresset i undersökningen är att granska empiriska fenomen knutna till de processer som sker 
när en entreprenör söker riskkapital och när riskkapitalister söker entreprenörer att investera i. 
Det huvudsakliga innehållet i den empiriska undersökningen står entreprenörer, riskkapitalister, 
personer som arbetar med inkubator- och rådgivningsverksamhet samt affärsänglar. Fenomenet 
som avses studeras är förklaringar till den snedfördelning, av investerat riskkapital, som 
föreligger i Sverige. Genom att empiriskt studera relevanta personers upplevelser av problemet 
önskar vi uppnå en bild av motiven bakom fenomenet och hur det upplevs av kvinnor och män 
från både investerarnas och entreprenörernas vinkel. Upplevelsen av problemet kan bidra till 
att ge en helhetsbild av strukturen och vad som skulle kunna göras för att förändra 
snedfördelningen. Undersökningen syftar till att bidra med kunskap och belysa problemet från 
olika synvinklar. Antagligen kommer problemet att uppfattas olika stort och på olika sätt av 
personer med olika roller. Vi vill se hur den forskning, som finns på området, stämmer överens 
med den uppfattning som intervjupersonerna delger och förhoppningen är att 
intervjupersonerna redan är medvetna om de bakomliggande förklaringar i tidigare forskning. 
Undersökningens empiri kommer inte att innefatta en bild av hur det ser ut i hela landet men 
för att få en större bild har branschpersoner intervjuats från Västra Götalands, 
Stockholmsregionen samt ett större landskap inom landet.   

  
1.4 Syfte och frågeställning 
Syftet med undersökningen är att kartlägga vad intressenter i entreprenörers 
investeringsprocess har för upplevelser kring bakomliggande faktorer till snedfördelningen i 
investerat riskkapital, mellan kvinnliga och manliga entreprenörer, som föreligger i Sverige. 
Undersökningen analyserar fenomenet från ett social identitetsperspektiv för att genom den 
kunna bidra till en förståelse kring fenomenet. 
 
Frågeställningen blir således:  
 

• Vilken roll spelar kvinnliga entreprenörers sociala identitet i investeringsprocessen i en 
högjämnställd kontext? 

2. Tidigare forskning 
 

Vi kommer i det här avsnittet att redogöra för den forskning som föreligger kring kvinnligt 
företagande och deras hinder i att få ta del av riskkapital. Vi har valt att ha med tidigare 
forskning för att jämföra våra resultat till tidigare studier och kunna diskutera dem i relation 
till den pågående akademisk diskurs kring fenomenet. Vår presentation av tidigare studier är 
indelat i olika dimensioner av fenomenet som forskare har identifierat som faktorer till 
kvinnliga entreprenörers ställning på riskkapitalmarknaden.   
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2.1 Jämställdhet i hushållet - inverkan på kvinnligt entreprenörskap 
I Sverige blir föräldrar tilldelade 480 dagar ledighet per barn, varav 90 dagar är öronmärkta för 
pappan. Trots det förutsätts kvinnor ta större delen av ansvaret för hushållsarbete och 
barnomsorg (Baughn et al. 2006). Naldi et al. (2019) studie i Sverige undersöker hur pappors 
uttag av föräldraledighet påverkar mammors företagsstartande. Två perspektiv redovisas, ett 
som anser att kvinnor, till följd av bristen på jämställdhet, startar företag för att de är arbetslösa 
och ett som anser att kvinnor startar företag för att det är så jämställd familjepolitik, där pappan 
förväntas och uppmuntras att ta lika stort ansvar i hemmet, i Sverige att kvinnor kan starta 
företag trots moderskap. Resultatet visar att moderns arbetslöshet har en positiv och betydande 
inverkan på mammors entreprenörskap men att möjligheten till föräldraledighet för pappor är 
det viktigaste bidragande elementet för mödrars entreprenörskap (Naldi et al. 2019). 

 
2.2 Samhällets syn på entreprenörskap 
Det finns en slags social orättvisa för kvinnor inom entreprenörskapet, en så kallad 
könsförskjutning. Det innebär att kvinnor blir placerade i underläge om de inte följer det 
maskulina samspråket. Det maskulina samspråket formar ett normativt entreprenörskap vilket 
bidrar till att de egenskaper som ligger utanför samspråket inte passar in i entreprenörsmallen, 
vilket i sin tur bidrar till att kvinnor har svårare att passa in. Den manliga diskursen formar 
entreprenörskap som normativt och egenskaper som inte ligger innanför det maskulina anses 
vara ”de andra”. Det är kvinnorna som anses vara ”de andra” och de anses ha brister och vara 
misslyckade (Ahl & Marlow, 2012). Nadin (2007) skriver om den stereotypa bilden av kvinnan 
som en avvikelse från den ”manliga modellen” inom entreprenörskap. Kvinnan kan antingen 
välja att  anpassa sig till eller ta avstånd från normen. Kvinnliga entreprenörer anses således 
vara ”de andra” inom entreprenörskapet.  
 
2.3 Grogrunden för kvinnligt företagande 
Bruni et al. (2004) beskriver att majoriteten av kvinnors affärsidéer återfinns i tjänstesektorn. 
Förklaringen är att kvinnors erfarenhet och kunskap ofta hittas där. Kvinnor saknar ofta 
tekniska färdigheter vilket bidrar till att de inte startar teknikföretag men även svårigheten att 
skaffa kapital är en bidragande orsak.  
 
Lindholm Dahlstrand & Politis (2011) har genomfört en studie som undersöker skillnader 
mellan inkubatorsatsningar på kvinnor inom Sverige, med avseende på deras branschfokus och 
affärsidéns ursprung. Studien visade att inkubatorer misslyckades med att locka kvinnliga 
företagare då andelen kvinnor endast var 14,7 procent. Inom Life Science låg siffran 18,2 
procent och inom teknik 10,2 procent. Siffrorna kan jämföras med andelen kvinnor som 
studerar vid universiteten och de som examineras består där av 64 procent kvinnor (SCB, 2019). 
Enligt Lindholm Dahlstrand & Politis (2011) är 78 procent av företagen, startade av kvinnor, 
Life Science-företag, över 50 procent av idéerna från kvinnor bygger på universitetsforskning 
och 63 procent kommer från biovetenskaplig forskning. Resultaten visade också på att valet av 
bransch är starkt kopplad till finansieringen. Satsningar inom industrisektorn ger relativt stora 
belopp i form av offentliga bidrag, medan satsningar inom biovetenskapen i stället ger större 
summor i form av lån.  
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2.4 Investerarnas bemötande mot kvinnliga entreprenörer 
Forskning visar att de maskulina stereotypa beteenden hos investerare bidrar till att kvinnor och 
entreprenörskap inte matchar varandra (Justo et al., 2018). En studie av Malmström et al. (2017) 
undersöker hur statliga riskkapitalisters socialt konstruerade könsstereotyper påverkar 
kvinnliga företagares potential som en konsekvens av att maskulina könsstereotyper minskar 
benägenheten hos investeraren att investera  i kvinnor och vice versa när det gäller män. 
Edelman et al. (2018) har undersökt skillnaden i finansiering till mans- och kvinnoledda företag. 
Författarna hävdar att investerarnas gruppsammanhang har betydelse. Då gruppen ofta är 
mansdominerad så finns snedvridna könstereotyper. Vissa forskare menar att investerare hellre 
investerar i manliga entreprenörer än i kvinnliga (Brooks et al. 2014). Gorbatai & Nelson (2015) 
menar att investerarna tar sina beslut utifrån sin fördomar och uppfattningar. I kontrast till det 
tror Coleman & Robb (2009) att snedfördelningen är en biprodukt av att kvinnliga entreprenörer 
förväntar sig att få lägre finansieringskapital, vilket i sin tur leder till att de också får mindre 
kapital. Det sägs att kvinnliga entreprenörer har lägre behov för investering och därmed även 
får mindre kapital (Coleman & Robb, 2009) men studier visar att kvinnor snarare har högre 
behov av kapital än män (Kanze et al.2018). Vidare visade samma studie att investerare har en 
tendens att ställa olika frågor till entreprenörer till följd av deras kön. Kvinnor får i högre grad 
förebyggande frågor och män främjande frågor. Främjande frågor ger ökad tillgång till 
finansiering och förebyggande frågor minskad (Kanze et al., 2018). Edelman et al. (2018) 
hävdar att privata investerares kan vara påverkade av allmänna föreställningar om egenskaper 
som tillskrivs män och kvinnor och lämpligheten av de egenskaperna i 
investeringssammanhang.  
 
2.5 Kritik till tidigare forskning 
Efter genomgång av tidigare forskning har vi identifierat två tillkortakommanden. För det 
första, lite forskning är dedikerad till att undersöka på hur en högjämställd kontext påverkar 
kvinnlig entreprenörskap. För det andra, studierna diskuterar sällan hela investeringsprocessen, 
det vill säga från det att intresse uppstår till startupbolag som söker kapital. I tidigare forskning 
beskrivs kvinnan som ”den andra”, det vill säga att manliga entreprenörer är normen och 
kvinnliga är avvikelse, exempelvis har Ahl & Marlow (2012). Det gör att det finns ett behov 
för forskning kring den kvinnliga entreprenören. I denna uppsatsen vill vi då fokusera på 
kvinnliga entreprenörers sociala identitet och dess roll under hela investeringsprocessen och 
också ta hänsyn till den specifika kontexten av ett högjämställt land som Sverige för att se hur 
den påverkar fenomenet i fokus här. 
 

3. Teori: Social identitetsteori  
 

3.1 Introduktion 
För att förklara en del av skillnaderna mellan kvinnors och mäns entreprenörskap kan social 
identitetsteori användas och den kommer att redogöras för i detta avsnitt.  
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Social identitet beskriver hur människor identifierar sig som en del av en grupp och personlig 
identitet hur människor identifierar sig som individer och. När en människa identifierar sig som 
en medlem av en grupp jämför de sig med andra grupper och fokuserar på vad 
gruppmedlemmarna har för likheter och hur gruppen skiljer sig från andra grupper. När ett 
gruppbeteende är aktiverat ökar benägenheten att beskriva sig och bete sig på ett sätt som 
förväntas av gruppen. Det finns alltså normer och stereotyper som styr hur gruppen ska bete sig 
(Branscombe & Baron, 2017). Tajfel & Turner (1986) beskriver, i sitt arbete kring social 
identitet, att människan kan uppfatta sig själv olika vid olika tillfällen beroende på var i den 
personliga- respektive sociala identitetskontinuum den befinner sig. I den personliga delen av 
kontinuum ser personen sig själv som individ och i den sociala delen ser personen sig som en 
del av en specifik grupp. Alla människor är medlemmar av olika grupper så som grupper för 
kön, yrke, ålder, sexuell läggning och nationalitet men alla grupptillhörigheter kommer inte att 
vara framträdande samtidigt (Branscombe & Baron, 2017). 
 
Branscombe & Baron (2017) beskriver vilka aspekter av jaget som kommer att vara mest 
inflytelserikt vid varje tillfälle. En aspekten är vilken kontext personen befinner sig i, 
exempelvis på arbetet, och det kommer att bidra till vilken del av jaget som blir mest 
framträdande. Ett exempel kan vara ett kontor där det bara arbetar kvinna bland många män. I 
denna kontext skiljer det kvinnliga könet henne från kollegorna och är troligt är den identiteten 
frekvent framstående. Den ensamma kvinnan kommer troligen att känna sig ”som en kvinna” 
och hon kommer troligen att bli behandlad baserat på stereotyper av den könsgruppen (Fuegen 
& Biernat, 2002).  
 
För många människor är könstillhörighetsgruppen en viktig social identitet och när den är 
framträdande kan det påverka självuppfattningen. Om exempelvis en kvinna har en 
framträdande könsuppfattning så kan hon uppfatta utmärkande egenskap som hon tror sig dela 
med andra kvinnor, som exempelvis värme och omtänksamhet. Hon kommer att uppfatta 
egenskaper, som särskiljer män och kvinnor från varandra, som självbeskrivande (Branscombe 
& Baron, 2017). Identifikation med en grupp kan skapa normer i attityder och uppförande 
(Turner, 2010) och den är ett tydligt sätt att visa lojalitet för gruppen (Ashforth & Mael, 1989). 
Enligt social identitetsteori klassar människor sig själva i olika sociala kategorier. Exempel på 
sådana kategorier är kön och åldersgrupper (Turner, 2010).  
 
Behandlingen av en person och hur personen tror att den kommer att bli behandlad i framtiden 
har viktiga implikationer på hur den kommer att tänka på sig själv. Om personen förväntar sig 
att andra kommer att avvisa den till följd av någon aspekt hos den själv så finns det några 
alternativa vägar som den kan ta (Tajfel, 1978). Till den grad det är möjligt kommer personen 
att ändra den aspekten som förväntas bidra med avvisande. På så vis kan den undvika att blir 
avvisad. Faktum är att personen kan välja att bara ändra det speciella draget när den förutser att 
närvaro av andra som kommer att avvisa den till följd av draget. Människor har oftast en önskan 
att passa in och vill därför  minska risken för att bli avvisad. Vissa drag och egenskaper går 
dock inte att dölja eller ändra, så som kön eller ålder (Branscombe & Baron, 2017). 
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3.2 Vem jag tror att jag är beror på den sociala kontexten 
Det finns viktiga skillnader i självbeskrivningen och de framträder primärt när en gruppidentitet 
är aktiverad. Sådana kontextskiftningar i definitionen av jaget kan påverka hur vi kategoriserar 
oss själva i relation till andra människor och det i sin tur kan påverka hur vi replikerar andra 
(Ryan, et al., 2004). Fiske & Stevens (1993) har genomfört en studie i ämnet och studien gick 
ut på att en klasskamrat bad om hjälp. När medverkande i studien kategoriserade sig som 
klasskamrat, alltså som en del av samma grupp, så var män och kvinnor lika villiga att visa 
höga nivåer av omsorgsorienterade respons mot personen. När deltagarna däremot 
kategoriserade sig i termer av kön så var kvinnor signifikant mer omsorgsorienterade än män. 
Faktum är att män istället reducerade den omsorgsorienterade responsen till personen i behov 
av hjälp när könstillhörigheten var framträdande jämfört med den delade grupptillhörigheten. 
Såldes skiljer omsorgsrespons mot andra mellan könen beroende på om könstillhörigheten är 
framträdande. Kön är en kraftfull social kategori som är trolig att vara aktiv nästan hela tiden. 
Könstillhörigheten måste inte bara vara framträdande för att könsskillnader ska visa sig i 
konstruerandet av jaget (Guimond et al., 2007) utan forskning har visat att hur vi framställer 
oss själva är beroende av vilken könsgrupp vi jämförs med.  
 
I en studie, gjord över fem nationer, fick forskarna resultatet att endast när män och kvinnor var 
tillfrågade att jämföra sig med en medlem av motsatta könsgruppen, det vill säga en intergrupp 
jämförelse, visade de nominell osäkerhet i jaget. Alltså, när kvinnor jämförde sig med män så 
svarade de att de kände sig osäkra och när de jämförde sig med andra kvinnor svarade de att de 
inte kände sig osäkra. I detta fall såg sig människor som förenliga med deras egen 
könsgruppsstereotyp. När samma sak gjordes i ett intragruppkontext, där kvinnorna jämförde 
sina egenskaper mot andra kvinnor och män mot andra män så uppträdde ingen könsskillnad 
av upplevd osäkerhet i jaget. Hur personer ser på sig själva, i termer av vilka egenskaper de har, 
är alltså beroende av vilken jämförelse som används vid bedömning jaget (Branscombe & 
Baron, 2017). 
 

3.3 Fördjupad social identitet - självkategorisering 
Självkategorisering är en fördjupning av social identitet och beskriver ytterligare sociala 
beteenden. Förhållandet mellan självbegrepp och gruppbeteende beskriver de sociala kognitiva 
processer som genererar de faktorer som styr identiteten (Hogg & Abrams, 1999).  Flera 
faktorer spelar in när sociala identitetsprocesser uppstår i grupper. Jaget är den grundläggande 
faktorn för beteendet och viljan att identifiera sig inom grupper. Jagkategorisering är den 
processen som skapar självuppfattning i gruppen för att undvika osäkerheten kring sin identitet. 
Jaget skapar exempelvis självuppfattning genom gemenskap, normativt beteende, stereotyper, 
kollektivt beteende med mera (Hogg & Terry, 2000).  
 
Prototyper är en central del inom självkategorisering. Människor ser stereotyper inom grupper 
i form av prototyper. Prototyper är en samling av alla perspektiv som skapas i en grupp och det 
kan till exempel ske via idealtyper, det vill säga verktyg som används för att förstå världen, 
men också av de gruppmedlemmar som bäst beskriver gruppen. Prototyper skapar alla attribut, 
exempelvis övertygelser, attityder, känslor och beteende som beskriver gruppen och de som 
skiljer den från andra grupper (Hogg & Terry, 2000). Människor i gemensamma grupper har 
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liknande prototyper då de utsätts för likadana händelser eller situationer. Prototyper är således 
något som kan konstrueras under tiden och kan mer eller mindre förändras beroende på 
situationen (Fiske & Taylor, 1991). Social identitet är alltså inget bestående utan föränderlig 
(Hogg & Terry, 2000) och den är inte medfödd (Giddens, 1991). 
 
3.4 Favorisering av grupper 
Inom social identitetsteori beskrivs att favoriseringar i grupper kan uppstå och då även när det 
inte finns någon uttalad ledare (Ashforth & Mael, 1989). I en undersökning, där en grupp högre 
utbildande sjuksköterskor skulle utbildas ihop med en grupp lägre utbildande sjuksköterskor, 
uppstod genast en överlägsenhet över den lägre utbildande gruppen och en favoriseringar av 
den högre utbildade gruppen (Skevington, 1980). Kanter (1977) upptäckte samma sak och fann 
även likheter på en mansdominerad arbetsplats. Männen på arbetsplatsen verkade överdrev sina 
maskulina drag för att hävda sig när närvaro av kvinna fanns. Således visar det på att positiva 
som negativa skillnader har en stor påverkan på individernas självkänsla (Wagner et al., 1986) 
och identitet när den grupp med lägre status hotas av den med högre status. Tvärtom när det 
gäller den gruppen med högre status, där hoten inte visas och därmed leder det till att den 
gruppen är i mindre behov av uppmuntran och bekräftelse (Van Knippenberg, 1984). 
 
3.5 Entreprenörens sociala identiteter 
Cardon et al. (2009) talar om att en entreprenör främst innehar tre olika sociala identiteter, vilka 
är uppfinnaren, grundaren och utvecklaren. Som uppfinnaren är rollen baserad på att utforska 
och hitta nya innovationer, grundarens roll är baserad på att starta ett företag för att utnyttja och 
sträva efter vinst och rollen som utvecklare är baserad på att hantera och bredda företaget. Det 
finns dock en annan variant av roller som en entreprenör intar. En entreprenör är tänkt att driva 
företaget inom företagsledning men också komma på nya innovationer och kan därmed uppvisa 
en roll som ledare men också innovatör. Rollerna behöver antas av samma person. En 
entreprenörsidentitet anpassas efter situationerna och utifrån ekonomisk, social, kulturell, och 
politisk värld där entreprenören verkar (Cohen & Musson, 2000). 
 
Enligt Hytti & Heinonen (2013) finns det två tydliga prototyper som beskriver och delar upp 
en entreprenör i grupper, den heroiska och den humana. Den heroiska prototypen beskriver en 
människa som högpresterande, risktagande och med ett behov för dominans och oberoende. 
Den humana prototypen beskriver människan som en mindre uppseendeväckande personlighet, 
till exempel en person som driver ett lågteknologiföretag med ödmjuka affärsmål. Det finns en 
diskurs i samhället som beskriver en entreprenör utifrån de maskulina egenskaperna, alltså 
utifrån den heroiska typen och detta har länge varit ett ideal som individer indirekt borde förstå 
och förhålla sig till (Ainsworth & Hardy, 2008). Eftersom människor är olika kan inte alla 
identifiera sig med idealet (Hytti & Heinoen, 2013) och därmed kan de välja att avstå från det 
(Cohen & Musson, 2000).  

3 Metod 
 

Under detta avsnitt presenteras metodiken som använts i undersökningen. Med detta avsnitt 
önskar vi skapa en medveten och rättvis bild av de val vi tagit och de svårigheter vi har stött 
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på under undersökningens utarbetning. Avsikten med avsnittet är att motivera våra val och visa 
att vi i största möjliga mån har beaktat forskningsetiska principer.  
 

3.1 Arbetsprocessen och ansats 
Undersökningens val av ämne grundar sig i ett intresse kring jämställdhet i samhället. 
Mastercard släppte, i början av året, sin årliga rapport kring kvinnligt företagande: Index of 
Women Entrepreneurs 2019 och den visade att kvinnor i Sverige endast får ta del av 1 procent 
av allt riskkapital som investeras. Syftet med undersökningen är att kartlägga vad intressenter i 
entreprenörers investeringsprocess har för upplevelser kring bakomliggande faktorer till 
snedfördelningen i investerat riskkapital, mellan kvinnliga och manliga entreprenörer, som 
föreligger i Sverige. Undersökningen analyserar fenomenet från ett social identitetsperspektiv 
för att genom den kunna bidra till en förståelse kring fenomenet. Frågeställningen blev 
således: Vilken roll spelar kvinnliga entreprenörers sociala identitet i investeringsprocessen i 
en högjämnställd kontext? 
 
För att besvara syftet och forskningsfrågorna har en kvalitativ forskningsansats, med intervjuer, 
valts som tillvägagångssätt. Valet av en kvalitativ studie grundar sig i att studien ämnar att 
uppnå ett djup och inte bredd i frågan, vilket den kvalitativa metoden kan generera (Lind, 2019) 
och samtidigt fånga de mjuka delarna av undersökningen (Patel och Davidsson, 2017). Vi ansåg 
att en kvalitativ ansats var erforderlig för att analyser och tolkningar av undersökningens 
intervjuer skulle vara möjliggöra behandling av det fenomen som undersökningen ämnar att 
undersöka och samtidigt kunna besvara undersökningens frågeställning. För att kunna fånga 
människors upplevelser av ett problem anser vi att det är av stor vikt att prata med personen 
och låta den berätta fritt. Därav anser vi att ansatsen som valts är relevant då vi på så vis kunde 
ställa öppna frågor till och låta intervjupersonerna berätta om sina upplevelser med egna ord.  
 
Arbetssätt som tillämpats under arbetets gång har varit av en abduktiv metod då val av teori 
och empiri har kombinerats för att kunna få fram ett resultat. Abduktivt arbetssätt är en 
kombination av ett induktivt och deduktivt arbetssätt. Detta tillvägagångssätt tillämpades då 
risker kring att enbart använda sig av ett arbetssätt är att teorin kan färgas av egna uppfattningar. 
Nackdelen med att använda sig av ett abdutivt arbetssätt är att ämnet som studeras bygger på 
tidigare erfarenheter samt antagande teorier som i sin tur inte ger plats till andra tolkningar 
(Patel & Davidsson, 2019).  
 
I samband med insamling av empiri läste och sammanfattade vi relevant forskning kring ämnet 
och utefter det utformade vi våra intervjufrågor. När vi väl hade börjat samla in det empiriska 
underlaget kunde vi identifiera några specifika teman på upplevda skillnader mellan kvinnliga 
och manliga egenskaper. Först då kunde vi utröna vilken teori vi skulle använda för att utforma 
och besvara vår frågeställning. Enligt Patel och Davidson (2017) är observation den form av 
datainsamling som speglar vår omvärld bäst men till följd av rådande Covid-19-läge var vårt 
enda val att använda kvalitativ intervju samt att vi endast kunde genomföra intervjuerna via 
telefon- och videosamtal. Vi upplever trots allt att vi fått en nyanserad bild av 
intervjupersonerna och branschen till följd av vårt urval av relevanta intervjupersoner.  
 



 

 12 

Rapporten behandlar endast beskrivningar baserade på de empiriska materialet som inhämtats 
från personer verksamma inom riskkapitalmarknaden och som tagit emot riskkapital. 
Personerna är framförallt verksamma i Västra Götalandsregionen men personer i Stockholm 
och andra delar av landet har också intervjuats och genom det har vi ökat överförbarheten i 
studien.  
 
3.2 Metodik – Datainsamling 
Datainsamlingen har gjorts genom triangulering och det innebär att slutsatser om fenomenet 
har dragits genom analysering av teorin och det empiriskt insamlade materialet. Triangulering 
innebär att utifrån två eller flera typer av datainsamlingar, såsom exempelvis intervjuer och 
artiklar, ge liknande information kring ett ämne (Patel & Davidsson, 2019). I denna 
undersökning har inhämtningen av information skett via sekundärdata såsom kurslitteratur, 
vetenskapliga artiklar och statistik. Fördelen med triangulering är att flera synvinklar uppnås 
och på så vis går det att komma fram till en förståelse och tydlighet kring problematiseringen 
(Lind, 2019) och vi har därav kunnat skapa tilltro och stöd mellan det empiriska underlaget och 
det teoretiska perspektivet. Genom att använda olika datainsamlingsmetoder anser vi att vi 
kunnat använda de olika metoderna för att ge stöd åt varandra och på så vis kunna visa en 
rättvisande bild av branschen.   
 
3.3 Primärkällor och Sekundärkällor 
Vårt empiriska material bygger på primärkällor och insamlingen av det materialet gjordes 
specifikt för denna undersökning genom förstahandsrapportering i form av unika intervjuer. 
Alla andra källor i undersökningen är skapade i andra sammanhang och är således 
sekundärkällor (Lind, 2019). Sekundärkällorna har i första hand till syfte att underbygga och 
öka trovärdigheten i de källor som använts i undersökningen (Patel och Davidson, 2017). Som 
komplement till studien har rapporter och mediala artiklar, som ansetts vara relevanta, lästs för 
att ytterligare stödja primärkällorna. De flesta sekundärkällorna har dock varit vetenskapliga 
artiklar och för att hitta dem har Ekonomiska Bibliotekets, vid Handelshögskolan Göteborg, 
databaser använts. Sökning via databaserna har gjort att vi har kunnat säkerställa att artiklarna 
varit Peer-reviewed och vi tittade även på hur många gånger artiklarna var citerade av andra 
forskare. Vid sökningen använde vi oss av nyckelord, exempelvis entrepreneurship + women, 
venture capital + women och gender + entrepreneurship, för att hitta relevanta artiklar. När vi 
hittat relevanta artiklar granskade vi dem kritiskt och sammanfattade dem sedan för att få en 
överblick över tidigare forskning. Bryman och Bell (2017) pointerar att metoden att processen 
att kritiskt granska sekundärkällorna är av stor vikt för att skapa en medvetenhet om de 
begränsningar som de skulle kunna inneha. I diskussionen, under analysavsnittet, behandlades 
den tidigare forskningen och det gjordes för att få en djupare förankring till teorin kring de fynd 
vi gjort i vår analys. Vi har använt ett stort urval av sekundära källor och granskning av dem 
gjordes relativt sent under arbetets gång för att kunna jämföra de resultat som vi fick fram.  

 
3.4 Intervjuurval 
I undersökningen gjordes 19 stycken intervjuer, varav en var med två intervjupersoner 
samtidigt, med sammanlagt 20 stycken personer. Personerna representerar branschen väl då 
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intervjuurvalet innehåller både entreprenörer, riskkapitalister, både statliga och privata, 
affärsänglar och personer som arbetar som affärsutvecklare och rådgivare på inkubatorer.   
 
Urvalet är baserat dels på strategiskt urval och dels på snöbollsurval. Det strategiska urvalet 
baserades på personer som vi fick kontakt med genom vårt nätverk och som vi därigenom fick 
chansen att intervjua. Snöbollsurvalet baserades på de tips, som intervjupersonerna gav oss, om 
andra de trodde skulle var intressanta att intervjua i frågan. Snöbollsurvalet uppstod naturligt 
och enligt Bryman & Bell (2017) berikar snöbollsurvalet undersökningen med perspektiv men 
det kan också vara utmanade så det urvalet inte har gått att styra från vår sida utan fallit sig 
slumpmässigt beroende på vem vi intervjuade innan. Vi har beaktat den risken och noga 
övervägt om personerna som vi fått tips om varit relevanta för vår undersökning.  
 
Intervjuerna bokades antingen in via mail- eller telefonkontakt. En del kontaktuppgifter fick vi 
från vårt nätverk och en del sökte vi upp via internet. Den ena av oss förde all kontakt med 
intervjupersonerna. Vid kontakt med de vi önskade intervjua förklarade vi syftet och 
frågeställning och varför just de var intressanta för oss. De som önskade fick övergripande 
intervjufrågor innan intervjun. I tabell 1 presenteras empirisk gruppering, yrkesroll, kön och 
datum för intervju, detta för att underlätta vid läsning av empirin. När den sista intervjun var 
klar hade empirisk mättnad uppnåtts och kodningen av empirin påbörjades.  
 
Vi upplevde att det var svårare att få män, i olika positioner, att ställa upp på intervju. Nästan 
alla de kvinnor vi kontaktade ställde upp och var intresserade av att bidra med sina upplevelser 
och erfarenheter meden flera av de männen vi kontaktade tackade nej eller inte svarade alls.  Vi 
tycker dock inte att det är någon begränsning för uppsatsen då den tidigare forskningen som 
finns framförallt bygger på mäns upplevelser. I tabell 1 kan andelen kvinnor respektive män 
som intervjuats utläsas.  
 
Tabell 1 – Information intervjupersoner 
Benämning  
K=kvinna, M=man 

Yrke Kön Datum för 
intervju 

Affärsutvecklare 1K Business Development, Inkubator Kvinna 2020-04-15 
Affärsutvecklare 2K Vd Inkubator Kvinna 2020-04-22 
Affärsutvecklare 3M Vd Inkubator Man 2020-05-04 
Affärsutvecklare 4M Head of Investments Inkubator Man 2020-05-15 
Affärsutvecklare 5K Community Manager Inkubator Kvinna 2020-05-04 
Riskkapitalist 1M Fund Manager Riskkapitalbolag Man 2020-04-16 
Riskkapitalist 2M Ägare Riskkapitalbolag Man 2020-04-22 
Riskkapitalist 3K Vd Riskkapitalbolag Kvinna 2020-04-23 
Riskkapitalist 4K Fund Manager Riskkapitalbolag Kvinna 2020-04-23 
Riskkapitalist 5K Associate Riskkapitalbolag Kvinna 2020-04-24 
Riskkapitalist 6K Partner Riskkapitalbolag Kvinna 2020-05-06 
Affärsängel 1K Privat investerare och Affärsängel, tidigare 

verksam i Nätverk A.  
Kvinna 2020-04-16 
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Affärsängel 2K Privat investerare och Affärsängel, tidigare 
verksam i Nätverk A. 

Kvinna 2020-04-22 

Affärsängel 3K Ordförande Nätverk A Kvinna 2020-05-11 
Entreprenör 1K Vd Kvinna 2020-04-22 
Entreprenör 2K Grundare  Kvinna 2020-04-23 
Entreprenör 3M Grundare Man 2020-04-24 
Entreprenör 4K Grundare och rådgivare på Inkubator Kvinna 2020-04-28 
Entreprenör 5K Grundare och Vd Kvinna 2020-04-29 
Entreprenör 6K Grundare och Vd Kvinna 2020-05-15 

 

3.5 Intervjumetodik 
Denna undersökning innefattar en empirisk datainsamling och den gjordes genom intervjuer. 
Intervjuer valdes för att få flexibilitet och ge djup till empirin. Intervjuer beskrivs, av Lind 
(2019), som ett samtal med syfte. Syftet med intervjun är således att ställa frågor till en person 
som antas ha kunskap inom just det relevanta område som ämnas undersökas. Det empiriska 
materialet är inhämtat från primärkällor genom kvalitativa intervjuer med relevanta personer 
inom riskkapitalbranschen. Intervjuer valdes för att vi önskade att få empirin uttryckt i ord och 
genom det kunna fånga olika perspektiv från flera olika personer vilket enligt Lind (2019) kan 
vara en fördel i kvalitativa undersökningar för att fånga upplevelsen av ett fenomen.  
 
Vi har valt att göra en studie som innefattar en bransch, det vill säga riskkapitalbranschen, och 
har fokuserat på personer som framförallt verkar i Västra Götalandsregionen men har även tagit 
med personer från Stockholm och andra delar av landet. Då vårt intervjuurval är så pass litet 
har vi varit noggranna med att få med flera personer i samma yrkeskategori samt representation 
från båda könen för att få en nyanserad bild av fenomenet. Under insamlingen av empirisk data 
utvecklades vår förmåga att intervjua och det bidrog till att vi hade lättare för att sortera bort 
irrelevanta svar vid bearbetning av empirimaterialet, vilket vi hoppas har lett fram till en 
relevant och väl underbyggd data. En fara med att använda kvalitativa intervjuer som metod är 
att intervjupersonerna ibland har en förmåga att vinkla sina svar efter vad de tror att intervjuaren 
vill höra. För att ta höjd för den risken har vi använt oss av en semistrukturerad utformning av 
intervjufrågorna vilket enligt Patel och Davidson (2017) minskar risken för vinkling.  
 
Frågorna, som ställdes vid intervjuerna, var öppna för att intervjupersonerna skulle kunna 
berätta fritt. Intervjun var, som tidigare nämnt, semistrukturerad och det innebär att frågorna 
utarbetades innan intervjun och under intervjun anpassades sedan frågorna (Patel & Davidsson 
2019). Frågorna har innefattat olika specifika teman som vi identifierat som viktiga i 
sammanhanget. Frågorna hade låg grad av strukturering för att kunna fånga upp individens 
upplevelse av fenomenet. Vid första intervjun bad vi om feedback på vad hon tyckte att vi skulle 
ställa för frågor till intervjupersonerna. Vi avslutade även varje intervju med fråga om 
intervjupersonen tyckte att vi missat någon fråga som de ansåg vara relevant i sammanhanget. 
Efter det ställde vi frågan om det var något annat de ville tillägga ända tills de inte längre kände 
att de hade något att tillföra. Efter varje fråga var vi tysta tills intervjupersonen började tala. 
Det gjorde vi för att ge intervjupersonen utrymme till betänkande och för att inte lägga oss i 
intervjupersonens tankar och riskera vinklig av svaret. Genom att visa nyfikenhet och ge 
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intervjupersonerna tid att svara tror vi att vi har fått ut så nyanserade svar som möjligt. 
Intervjuerna pågick mellan 25-75 minuter beroende på tiden intervjupersonen hade att avvara 
samt beroende på när i intervjun vi upplevde att vi uppnått mättnad i svaren.  
 
För att ge utrymme för intervjupersonen att svara med egna ord har intervjufrågorna haft låg 
grad av standardisering. Genom den låga graden av standardisering blev intervjuerna mer som 
ett samtal vilket gjorde att intervjuerna inte blev så lika varandra. Vi valde att en av oss skulle 
ställa frågorna och det berodde dels på teknisk begränsning men också för att det skulle 
upplevas mer som ett telefonsamtal och inte en strikt intervju. Båda författarna medverkade på 
intervjun och den författaren som endast lyssnade hade möjlighet att flika in med följdfrågor 
om det behövdes. Patel och Davidson (2017) beskriver att låg grad av strukturering alltid gäller 
vid kvalitativa intervjuer, vilket i vårt fall gjorde att vi kunde fånga upp en nyanserad bild från 
olika delar av branschen. Alla källor i empirin har koppling till riskkapitalbranschen vilket gör 
att de har en hyfsad inblick i fenomenet. Huvudsyftet med undersökningen har varit att fånga 
upp en bild av hur olika personer i olika positioner inom branschen upplever fenomenet och 
vad de tror är orsaken till att kvinnor får ta del av så pass lite riskkapital. Då vi bad om deras 
personliga känsla och upplevelse så tror vi att vi fångat upp en rättvis uppfattning kring 
fenomenet.  
 
Vissa av intervjupersonerna bad om att få frågorna i förväg och därför skickade vi övergripande 
frågor till dem. Vi upplevde inte någon större skillnad i deras svar, jämfört med de som inte fått 
frågorna i förväg, förutom att de hade förberett sig genom att plocka fram statistik från deras 
organisation, vilket vi upplevde som positivt. I de flesta intervjuer var intervjuaren drivande 
och ställde frågor och i några var intervjupersonen så förberedd att den pratade nästan helt fritt. 
Vi upplevde att vi fick bättre svar när vi fick ställa frågorna och driva intervjun då vi på det 
viset kunde styra intervjupersonen in på de frågor som vi ansåg vara viktigast. När 
intervjupersonerna fick prata fritt bidrog det till fler utsvävningar från ämnet.  
 
3.6 Transkribering 
Alla intervjuer spelades in för att säkerställa att öka undersökningens validitet. De inspelade 
intervjuerna transkriberades kort efter intervjutillfället av den ena författaren. Vid 
transkriberingen användes ett datorprogram och sedan granskades texten manuellt, genom att 
lyssna och läsa texten samtidigt, för att göra eventuella justeringar. Därefter lyssnade den andra 
författaren igenom intervjuerna igen och rättade eventuella fel. Enligt Lind (2019) är 
transkriberingen en process som syftar till att underlättar vid analys av materialet och vi 
upplever att det har varit till stor hjälp trots att det varit väldigt tidskrävande. En risk med att 
transkribera är att författaren kan bidra med inflytande över underlaget (Patel & Davidsson, 
2017) men vi har i största möjliga mån försökt följa intervjun ordagrant och inte lägga in egna 
värderingar.  
 
3.7 Dataanalys 
Enligt Lind (2019) behöver kvalitativa undersökningar, till följd av att de inte är 
standardiserade, tematiseras eller sorteras med nyckelbegrepp. För kodning har vi använt 
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Grounded Theory eller på svenska grundad teori. Grundad teori är en induktiv metodik för att 
upptäcka teorier som gör det möjligt för forskaren att utveckla en teoretisk redogörelse för ett 
ämnes allmänna egenskaper och samtidigt grunda berättelsen i empiriska observationer eller 
data (Glaser & Strauss, 1967). Charmaz (2000) beskriver det som att  författaren i enskilda fall, 
incidenter eller upplevelser successivt utvecklar mer abstrakta och konceptuella kategorier att 
syntetisera, förklara och förstå data och identifiera mönstrade relationer inom det.  
 
Då vår empiriska data var omfattande användes grundad teori. Grundad teori har använts genom 
att vi noggrant kodat och tematiserat vår empiri för att identifiera mönster och relationer mellan 
intervjupersonernas svar. Kodningen gjordes i tre steg: först identifierades nyckelord eller 
nyckelmeningar och sedan delades nyckelorden upp i ett antal underteman och slutligen i tre 
övergripande teman med  elva delteman. Kodningen hjälpte oss i utarbetningen av det 
empiriska avsnittet och delade in vår empiriska data under olika analytiska teman. Det är enligt 
Bryman och Bell (2017) av stor vikt för att skapa samband för att kunna analysera materialet 
och uppnå undersökningens syfte. Vi kunde genom kodningen se ett hyfsat homogent mönster 
och därför fastslog vi att vi hade ett tillräckligt stort empiriskt underlag, hade intervjupersonerna 
haft heterogena upplevelser så hade vi ansett att underlaget var för litet.  
 
Först kodades alla transkriberingar med nyckelord och nyckelmeningar genom att använda 
kommentarfunktionen i Word. Därefter identifierade 13 övergripande teman och de fick Word-
dokument. Därefter klippte vi ut varje del som kodats med nyckelord och klippte in det i rätt 
tema. När det var klart skapade vi tre övergripande teman där vi samlade våra delteman. Under 
våra tre teman samlade vi till slut elva stycken underteman. I empiriavsnittet samlade vi sedan 
det mest relevanta materialet i form av berättelser och citat. Kodningen underlättade för att 
kunna hitta relevant teori att analysera empirin med och den gjorde att vi kunde finna mönster 
och se relationer mellan de tillfrågades svar. Vi har medvetet använt ordagranna citat för att 
minska risken för eget inflytande. Vi har dessutom varit medvetna om vilken kontext vi sätter 
citaten i så att de uppfattas på rätt sätt och inte satts in i fel sammanhang. 

 
3.8 Autenticitet och etik 
Lind (2019) beskriver att empirisk förankring i en kvalitativ studie har som krav att uppnå 
autenticitet, pålitlighet och träffsäkerhet. Vi bedömer att autenticitet, alltså äktheten på 
dataunderlaget, har uppnåtts genom att det material som empirin bygger på har transkriberats 
och tolkats inom dess naturliga kontext. Källorna bedöms som pålitliga då de vi intervjuade har 
lovats anonymitet. Pålitligheten kan även säkerställas genom att metoden som använts har 
beskrivits ovan och går att replikera. Det empiriska underlaget anses vara relativt träffsäkert då 
empirin presenterar det vi ämnade att undersöka och såldes har metodiken för undersökningen 
bidragit till att på ett systematiskt sätt besvara vårt syfte och frågeställning. Träffsäkerhet har 
uppnåtts genom att frågorna som ställts till intervjupersonen har utformats ihop med den teori 
som finns att tillgå. Enligt Lind (2019) behöver hänsyn tas till etiska aspekter i samband med 
en studie. Bland annat att intervjupersonen innan intervjun fått en genomgång av syftet med 
fallstudien och sedan samtyckt till sin delaktighet. Hänsyn har tagits till konfidentialiteten kring 
intervjupersonens integritet och därför har alla intervjuades namn, andra nämnda namn samt 
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annat som skulle kunna avslöja personens identitet anonymiserats. Alla ljudfiler har efter 
transkribering raderats och hänsyn har tagits till forskningsetiska principer (Vetenskapsrådet, 
2017). De citat som har ansetts kunna häva en intervjupersons anonymitet har godkänts av 
intervjupersonerna via mail.  

4 Empiri och analys 
 

I empiriavsnittet presenteras materialet som samlats in genom ett antal intervjuer. Avsnittet är 
indelat i olika teman som identifierats vid analys av intervjuerna. I empirin presenteras 
erfarenheter och berättelser från entreprenörer, riskkapitalister, affärsänglar och 
affärsutvecklare.  I avsnittet nämns olika inkubatorer och ett nätverk. Inkubatorerna finns i 
anslutning till universitet runt om i Västra Götalandsregionen. Nätverk A är ett nätverk för 
kvinnliga affärsänglar som består av ett 40-tal affärsänglar. Affärsänglar är privata 
investerare. Efter varje tema presenteras analysen och där redogör vi för de relationen mellan 
empiri och teori. Branschens upplevelser kopplas till det teoretiska avsnittet och vi analyserar 
de likheter och skillnader som vi kan se i mellan branschspersoners upplevelse av problemet 
och hur upplevelserna är kopplade till social identitetsteori. 
 
4.1 Kvinnor vs män i entreprenörskap – Skillnader 
4.1.2 Riskbenägenhet hos kvinnor och män  
Det finns både de som tror att kvinnor är mindre riskbenägna och de som inte tror att det. 
Många upplever att kvinnor är med försiktiga och noggranna medan män tänker stort och 
överdriver. Flera hävdar att det riskbenägenheten har mer med ålder än med kön att göra.  
 
Flera intervjupersoner i olika positioner tror att män, generellt, är mer riskbenägna än kvinnor 
men att det har mer med ålder att göra än med kön. Riskkapitalist 1M säger också att män 
tenderar att överdriva hur mycket de kommer att tjäna på sin affärsidé och att det i sig kan 
innebära en större risk. Affärsängel 1K upplever också att män är mer riskbenägna och att de 
tänker: ”Stort så fort som möjligt, och de är beredda att ta den risken lite mer än kvinnor” och 
kvinnor ”Lite noggrannare och ibland är det lite mer realistiska” (Intervju med Affärsängel 1K, 
2020-04-16). Riskkapitalist 2M tror att kvinnor är mindre riskbenägna och att det har med 
evolution att göra. Riskkapitalist 5K håller med om att kvinnor är mindre riskbenägna och tror 
att det beror på att kvinnor uppfostras till att vara mer försiktiga. Hon kan inte säga om det bara 
beror på det sociala eller om det är biologiskt men säger att det är ett faktum. Affärsängel 3K 
menar att det är mindre risk att investera i en kvinnliga grundare just till följd av att de inte tar 
lika mycket risk: ”Jag tror att en kvinna har väldigt ofta mer ett hushållsekonomiskt perspektiv, 
vilket utifrån ett investeringsperspektivet egentligen är mer sunt” (Intervju med Affärsängel 
3K, 2020-05-11).  
 
Vissa tror dock att det inte är skillnad mellan mäns och kvinnors riskbenägenhet eller att den 
skillnaden inte beror på könet. Riskkapitalist 6K, till exempel, tror inte att riskbenägenhet har 
med kön att göra utan att det handlar om att ha en grundtrygghet: ”Oavsett om en person är 
formad som manligt eller kvinnligt, så tror jag att det handlar om en grundtrygghet i att våga 
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misslyckas, det är det viktigaste” (Intervju med Riskkapitalist 6K, 2020-05-06). Flera 
intervjupersoner bekräftar att de inte tror att det ligger i könet men påstår ändå att kvinnor 
kanske inte är lika riskbenägna på ett generellt plan av andra anledningar än det biologiska 
könet. En nämner personlighet och några andra nämner kultur som orsak till någon generell 
skillnad. Entreprenör 2K säger till exempel att: ”Men grabbar får lov att vara mer riskbenägna 
och att misslyckas på ett annat sätt och det förväntas nästan av dem” (Intervju med Entreprenör 
2K, 2020-04-23). Affärsutvecklare 2K menar att riskbenägenheten har mer med ålder och 
familjesituation att göra. På samma linje tror Riskkapitalist 3K att kvinnor är mindre vana att 
ta risk, även om det inte finns biologiska könsförklaringar för det. Affärsutvecklare 4M tror inte 
att kvinnor är mindre riskbenägna utan tror att det är mer branschberoende och beror på vilken 
kultur entreprenören är fostrad i. En tredje anledning för skillnader i riskbenägenhet, som 
nämns, är ålder och familjesituation. 
 
4.1.3 Kvinnor är mer långsiktiga 
Det råder delade meningar om huruvida kvinnor är mer långsiktiga än män i sitt företagande. 
Många hävdar att riskkapital inte passar i kvinnors bolag just till följd av att de vill äga det 
länge och driva det själv.  
 
En riskkapitalist och en affärsängel är inne på att kvinnor företag kanske inte är anpassade för 
riskkapital då de inte har en exitstrategi. Riskkapitalist 1M menar att han inte vet om det skiljer 
sig på mäns och kvinnors långsiktighet men att det skulle kunna vara så och säger att: ”Vi har 
ju fonder som investerar och de är tidsbegränsade. Vid ett givet tillfälle så måste vi sälja våra 
andelar för då ska våra finansiärer ha tillbaka sina pengar” (Intervju med Riskkapitalist 1M, 
2020-04-16). Vidare säger han att män kanske är mer benägna att följa den kortsiktiga 
affärsmodellen för riskkapital. Affärsängel 1K säger att kvinnor vill bygga upp bolaget och 
driva det själva i 20-30 år och tillägger att det måste finnas en exitstrategi för att riskkapital ska 
passa som finansiering och ofta vill kvinnor inte göra exit. Hon påpekar dock att: ”Sedan finns 
det ju självklart kvinnor som blir aktiva inom läkemedel, som i sig är teknikområdet. De har 
ofta medvetenhet om att man måste bygga stort för att komma fram” (Intervju med Affärsängel 
1K, 2020-04-16). 
 
Flera intervjupersoner i olika positioner tycker sig se att män oftare vill ha snabb exit och 
kvinnor är mer långsiktiga i sitt företagande. Entreprenör 2K tycker samma sak men hon säger 
också att det handlar mer om personlighet och än kön.  
 
En Riskkapitalist och en Entreprenör är inne på att kvinnor ofta startar företag för egen 
försörjning och Riskkapitalist 5K säger att kvinnor ofta är: ’”Breadmakers, alltså du startar en 
frisörsalong för att försörja dig, du startar inte en frisörsalong med visioner med att starta ett 
imperium” (Intervju med Riskkapitalist 5K, 2020-04-24).  
 
En affärsutvecklare och en riskkapitalist tror inte att kvinnor och män är olika långsiktiga i sitt 
företagande. Affärsutvecklare 2K menar att det kanske har hänt fem gånger under hennes 20 år 
i branschen att någon kommer och säger: ”Nu har jag världens största affärsidén och jag ska 
bara tjäna jättemycket pengar och göra en exit” (Intervju med Affärsutvecklare 2K, 2020-04-
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22). Riskkapitalist 6K tror i stället att det finns två typer av idétyper bland affärsidéerna vilket 
avgör långsiktigheten, vilket gäller oavsett kön:  
 

Entreprenörer grundar företag utifrån ett upplevt eget problem och tänker att ’det här problemet är 
så stort för mig och så många andra, brinner för att lösa det här’. Den andra anledningen till att starta 
bolag är att man tänker ’det här är en bra affärsidé, det här kan jag tjäna pengar på’ (Intervju med 
Riskkapitalist 6K, 2020-05-06).  

 
4.1.4 Kvinnor och män har olika affärsidéer 
Många hävdar att kvinnor inte startar teknikbolag i samma grad som män medan några hävdar 
att kvinnor visst startar bolag inom teknik och att investerarna behöver bli bättre på att söka 
upp bolagen.  
 
De flesta av intervjupersonerna, i olika positioner, tror alla att män startar mer tekniktunga 
bolag och kvinnor i exempelvis inom Life Science, detaljhandeln och andra konsumentnära 
tjänster. Dessutom säger en riskkapitalist att män är lite mer produktorienterade och kvinnor är 
lite mer relationsorienterade. Riskkapitalist 1M menar dessutom att detta är den främsta orsaken 
till att kvinnor och män får ta del av olika mycket riskkapital, det vill säga att deras case skiljer 
sig och att kvinnor startar bolag där riskkapital inte passar. Riskkapitalist 5K håller med och 
säger att riskkapital bara investeras i bolag som: ”Vill gör en snabb tillväxtresa och som har en 
skalbar modell, riskkapital skulle aldrig gå in i ett varumärke på det sättet eller en butik eller en 
frisör” (Intervju med Riskkapitalist 5K, 2020-04-24). Vidare berättar hon att de bolag som 
passar för riskkapital måste vara skalbara och att det: ”Oftast är software-drivna idéer och jag 
skulle inte säga att det finns färre bolagsstartande kvinnor men färre kvinnor som startar bolag 
i den genren” (Intervju med Riskkapitalist 5K, 2020-04-24).  
 
En affärsutvecklare och en riskkapitalist upplever inte att kvinnor och män startar bolag i olika 
segment eller branscher. Riskkapitalist 6K säger: ”Jag har träffat kvinnliga entreprenörer som 
driver alltifrån Fin Tech, banking startup:s till startup:s som arbetar med förskolor eller mat 
eller hästar. Jag har sett väldigt få skillnader” (Intervju med Riskkapitalist 6K, 2020-05-05). 
Entreprenör 6K har hört att ”kvinnor startar caféer och frisörsalonger medan män startar 
Spotify” (Intervju med Entreprenör 6K, 2020-05-15) men hon menar att hon inte tror på att det 
är så. Hon säger att: ”Det är nog betydligt mer än 1% av alla bolag som startas inom Tech-
startup:s som startas av tjejer. Fast allt jobbar emot en hela tiden och så får du inte in några 
pengar” (Intervju med Entreprenör 6K, 2020-05-15).  
 
4.2 Analys: Kvinnor vs män i entreprenörskap – Skillnader 
Många av våra intervjupersoner, både kvinnor och män, talar om hur riskbenägenheten skiljer 
sig generellt mellan kvinnor och män. Vissa av intervjupersonerna verkar till och med anse att 
kvinnor har en mindre riskbenägenhet än män. Andra intervjupersoner menar att de inte ser 
någon större skillnad. Intervjupersonerna anser att skillnaderna i riskbenägenhet dels beror 
på könet och dels på andra faktorer som ålder, kultur, historiskt, familjesituation, personlighet 
och bransch.  
 



 

 20 

En entreprenörs identitet kan beskrivas utifrån två prototyper den heroiska och den humana 
identiteten (Hytti & Heinonen, 2013). I vårt empiriska material kan vi identifiera de manliga 
entreprenörerna de heroiska och de kvinnliga som de humana. Den heroiska identiteten 
förknippas med oberoende och risktagande, medan den humana förknippas med låga 
ambitioner och låg grad av teknologisk höjd, vilket i sig kan innebära låg risk och långsam 
tillväxt. Exempelvis anser Riskkapitalisterna 2M och 5K, samt Affärsängel 1K att män visar en 
större riskbenägenhet än kvinnor. De menade vidare att det beror på uppfostran eller på 
historiska orsaker. Resterande intervjupersoner tror inte att det är skillnad i riskbenägenhet 
mellan könen utan att det istället beror på kultur, familjesituation eller ålder.  
 
Cardon et al. (2009) beskriver tre identiteter som en entreprenör brukar ha, vilka är uppfinnaren, 
grundaren och utvecklaren. Rollerna behöver antas av en och samma person och identiteten 
anpassas till situationen som entreprenören är i (Cohen & Musson, 2000). Entreprenören som 
en grundare har som mål är att sträva efter vinst, uppfinnare  med mål är att hitta nya 
innovationer och som utvecklaren med mål är att bredda och hantera bolaget (Cardon et al., 
2009). Den manliga entreprenören beskrivs i vårt empiriska material framförallt som grundaren 
som önskar uppnå vinst. Flera intervjupersoner vittnar om att män vill bygga snabbt och stort 
och göra en exit så snart det går. Samtidigt kan det även kopplas till utvecklaren då bygga stort 
kan innebära bredd. Däremot verkar män inte beskrivas som uppfinnaren i någon större 
utsträckning bland intervjupersonerna, förutom av Affärsutvecklare 2K menar att det i princip 
aldrig händer att en entreprenör kommer till henne med en affärsidé och med den göra en snabb 
exit och med det menar hon att alla entreprenörer brinner för sin idé. Den kan vi  koppla till 
uppfinnaren i from av att de vill skapa innovation och inte vinst.  
 
Den kvinnliga entreprenören beskrivs framförallt som utvecklaren som vill hantera företaget. 
Exempelvis säger Riskkapitalist 5K att kvinnor ofta är: ’”Breadmakers”, alltså du startar en 
frisörsalong för att försörja dig, du startar inte en frisörsalong med visioner med att starta ett 
imperium” (Intervju med Riskkapitalist 5K, 2020-04-24). Utifrån identiteten grundare beskrivs 
kvinnan som långsiktig i sitt företagande men Affärsängel 1K påpekar dock att kvinnor som 
verkar inom läkemedelsbranschen är medvetna om att de måste bygga stort för att komma fram. 
Identiteten innovatör kan också kopplas till kvinnor de beskrivs som att de är ute efter 
värdeskapande vilket tyder på innovation. Riskkapitalist 6K beskriver att hon inte tror att 
kvinnors och mäns långsiktighet skiljer sig utan att det finns två typer av entreprenörer, den ena 
som startar företag utifrån ett behov eller problem, medan den andra startar ett företag för att 
man vill tjäna pengar. I dessa två entreprenörer kan uppfinnaren, grundaren och utvecklaren 
också återfinnas men vi antar att grundaren är starkast för den som vill tjäna pengar och 
uppfinnaren starkast för den som vill fylla ett behov.  
 
Några intervjupersoner talar om att kvinnor och män har olika affärsidéer och startar företag i 
olika branscher. Samma intervjupersoner talar om att kvinnor startar företag inom tjänste- och 
detaljhandeln, medan män startar företag inom tekniktungabranscher. Även här kan den 
humana entreprenören kopplas till kvinnor och den heroiska till män. Två av intervjupersoner 
anser att det inte är skillnader i kvinnor och mäns affärsidéer. En entreprenör beskrivs ofta 
utifrån de maskulina egenskaperna, alltså utifrån den heroiska typen och detta har länge varit 
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ett ideal som individer indirekt borde förstå och förhålla sig till (Ainsworth & Hardy, 2008). 
Men Hytti & Heinoen (2013) menar att alla inte kan identifiera sig med idealet och då menar 
Cohen & Musson (2000) att det går att avstå ifrån det. Därmed kan både kvinnor och män anta 
de heroiska och de human entreprenörsidentiteterna. Utifrån vårt empiriska material råder det 
delade meningar kring skillnader i kvinnors och mäns affärsidéer men de flesta verkar tycka att 
män har högre teknisk höjd medan kvinnor har låg och därmed kan den heroiska identiteten, 
återigen, kopplas till den manliga och den humana till den kvinnliga.  
 
4.3 Kvinnor vs män i investeringsprocessen 
4.3.2 Kvinnor söker inte lika mycket kapital 
Ungefär lika många av de tillfrågade tror att kvinnor söker mindre kapital som de som att de 
inte gör det.  
 
Flera intervjupersoner i olika segment är säkra på att kvinnor söker mindre kapital än män. 
Affärsängel 1K säger att kvinnor: ”Ofta inte har de stora planerna om att dra in 50 miljoner” 
(Intervju med Affärsängel 1K, 2020-04-16). Entreprenör 5K säger att det beror på att de startar 
försörjningsbolag: ”Typ frisörer, nagelskulptör, hushållsnära tjänster, men de söker inte 
riskkapital” (Intervju med Entreprenör 5K, 2020-04-29). Riskkapitalist 4K säger att det beror 
på att: ”Kvinnliga grundar med skalbara Tech-startup:s inte är så många” (Intervju med 
Riskkapitalist 4K, 2020-04-23) men menar också att: ”Det kanske också är så att kvinnliga 
grundare tar in mindre kapital från början” (Intervju med Riskkapitalist 4K, 2020-04-23).  
 
Entreprenör 4K tror att frågan är mer komplex än att kvinnor söker mindre kapital och säger: 
”Nej, du behöver ju bara gå till vilken typ av bolag som tar in kapital, det är ju mycket Tech-
bolag och går man till utbildningarna och tittar hur könsfördelningen ser ut där så förstår man” 
(Intervju med Entreprenör 4K, 2020-04-28). Hon menar att könsfördelningen på utbildningarna 
speglar vilka som får kapital och då det är en övervikt av män på teknikutbildningarna. 
Riskkapitalist 6K tror inte heller att kvinnor generellt söker mindre kapital och att det inte är: 
”Typiskt kvinnligt att be om mindre pengar, snarare att de kvinnliga entreprenörer jag träffar 
tenderar att, ha bolag som är lite i tidigare stadier därför så reser de mindre pengar” (Intervju 
med Riskkapitalist 6K, 2020-05-06).  
 
4.3.3 Vikten av nätverk: för entreprenörer och investerare 
Nätverk och samarbete beskrivs som viktigt av flera av de intervjuade. Det verkar både vara 
viktigt för investerarna för att de ska hitta entreprenörer att investera i men också för 
entreprenörerna för att få investeringar. Några entreprenörer och affärsänglar beskriver att 
rekommendationer från någon i deras egna nätverk är betydelse för att få en investering. 
Investeringar är viktiga för att lyckas med startupföretag och många startupföretag behöver 
riskkapital för att kunna sätta sin idé i verket. Först presenteras vikten av nätverk för att 
entreprenörer ska få en investering och därefter vad nätverk betyder för att investerarna ska 
komma i kontakt med entreprenörer att investera i.  
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Entreprenör 2K beskriver att hennes nätverk har varit nyckeln till framgång och berättar om sin 
första investering som hon fick genom en vän som är vän med riskkapitalisten och de brukar 
prata om sina gemensamma intressen över Facebook. Genom riskkapitalisten blev Entreprenör 
2K rekommenderad till riskkapitalistens bolag och därför behövde hon inte sälja in sin idé utan 
fick bara frågan om ”hur stor del tycker ni att vi ska ta?” (Intervju med Entreprenör 2K, 2020-
04-23). Efter det blev hon sammankopplad och rekommenderad till ett affärsängelnätverk. 
”Affärsutvecklare 1K kopplade ihop mig med Affärsängel 2K, som drivit Nätverk A. Jag åkte 
hem till henne, vi satt och drack kaffe i två timmar och gick igenom idén” (Intervju med 
Entreprenör 2K, 2020-04-23) och sedan investerade affärsängeln.  
 
Entreprenör 5K beskriver att hennes nätverk hjälpte till mycket för att hon och hennes delägare 
skulle få in sitt ägarkapital och säger att ”Ett par Family Offices i Stad A hade uttryckt intresse 
för att bli delägare, så vi vände oss till de och de ställde upp” (Intervju med Entreprenör 5K, 
2020-04-29). Vidare berättar hon att de i sin tur ”Hade två kompisar som också investerade” 
(Intervju med Entreprenör 5K, 2020-04-29). 
 
Affärsutvecklare 2K arbetar på en inkubator och hon berättar att när det är dags för 
entreprenörerna att söka kapital så använder de sig av inkubatorns nätverk. Hon säger att 
nätverk och rekommendationer kan bidra till att få investeringar då: ”Allt handlar om 
trovärdighet, så om jag har kontaktat någon på någon annans beräkning ’jag tycker du ska träffa 
denna entreprenör, det är en grym affärsmodell’ då blir det en helt annan grej” (Intervju med 
Affärsutvecklare 2K, 2020-04-22). Affärsutvecklare 2K berättar om en kvinna som till och med 
har tagit in en investering: ”Jag har till och med en tjej som är en värdedriven entreprenör och 
hon har lyckats få en investering i sin förening. Det är helt otroligt, det händer i princip aldrig” 
(Intervju med Affärsutvecklare 2K, 2020-04-22).  
 
Affärsängel 1K beskriver att nätverk, för det affärsängelnätverket hon varit verksam i, var 
jätteviktigt. Nätverk A har ett stort nätverk och samarbete med flera olika inkubatorer, 
universitet och föreningar. Affärsängel 2K, som också varit verksam inom Nätverk A, menar 
att det aldrig är någon i Nätverk A som är ägare i bolagen från början men att det ibland kommer 
entreprenörer som känner någon i Nätverk A: ”Igår ringde en ung tjej från Stad B och hade ny 
affärsidé och hon hade träffat en kille, som jag har jobbat ihop med och för Nätverk A och han 
rekommenderade att hon skulle ringa mig” (Intervju med Affärsängel 2K, 2020-04-22). 
Affärsutvecklare 1K arbetar på Inkubator A och hon berättar att de har till uppgift att 
kommersialisera affärsidéer och koppla dem till Skola A. Inkubator A hjälper till att koppla 
ihop entreprenörer med kapital och då använder de sig av sitt nätverk och att de har en anställd 
som bara arbetar med investerarrelationer. Hon menar också att nätverket kan vara ett problem 
då vissa riskkapitalister bara investerar i sitt nätverk och då har andra svårt att ta sig in och få 
kapital. Affärsutvecklare 5K arbetar på en inkubator och hon berättar att alla deras kvinnliga 
entreprenörer kommer från något av deras startup-program och att: ”De kan komma direkt till 
vår investeringsverksamhet men vad jag vet så har vi inga kvinnliga team som har kommit in 
direkt den vägen” (Intervju men Affärsutvecklare 5K, 2020-05-04). 
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Riskkapitalist 4K verkar inte i någon av Sveriges större städer och hon beskriver att det är 
väldigt få entreprenörer som kommer direkt till dem och söker kapital. Entreprenörerna kommer 
istället ifrån inkubatorer samt företags- och investeringspartners vilket gör nätverket 
nödvändigt.  
 
Riskkapitalist 5K verkar i en av Sveriges större städer och hon menar att det är en riskkapitalist 
jobb att ha ett nätverk. ”Vi har allihopa våra egna personliga nätverk, mycket av våra jobb är 
att ha nätverk och lära känna folk” (Intervju med Riskkapitalist 5K, 2020-04-24). Riskkapitalist 
6K berättar att 70% av deras case själva söker sig till dem och att 30% kommer från aktiva 
kontakter som riskkapitalisterna gjort själva och hälften av dem kommer från nätverket: ”De 
blir introducerade av en av entreprenör som vi jobbat med tidigare eller någon som vi känner” 
(Intervju med Riskkapitalist 6K, 2020-05-05). 
 
4.3.4 Olika frågor till kvinnor och män 
Bland intervjupersonerna råder det delade meningar om huruvida entreprenörer får olika 
frågor som en konsekvens av vilket kön de kan antas tillhöra. De flesta av de kvinnliga 
entreprenörerna som blivit intervjuade har upplevt att de fått olika frågor, en har inte fått den 
och den manliga entreprenören kunde inte säga om kvinnor brukar få det. Nedan beskrivs 
frågeställningar utifrån varje entreprenör som uppgav att de fick andra frågor än sina manliga 
branschkollegor. Efter det kommer berättelser från en privat riskkapitalist och en 
affärsutvecklare som också är övertygande om att kvinnor och män får olika frågor. Därefter 
beskriver affärsänglarna och en riskkapitalist att de använder frågeformulär för att motverka 
att det ställs olika frågor. Sist beskriver de två statliga riskkapitalisterna att de inte tror att män 
och kvinnor får olika frågor.  
 
Entreprenör 2K berättar om en investeringsprocess med ett riskkapitalbolag där hon fick 
uppseendeväckande och säger: ”För att vara krass så har jag fått frågan om jag är singel i ett 
investerarmöte” (Intervju med Entreprenör 2K, 2020-04-23). Hon menar att frågan om 
familjesituationen är relevant men att det är skillnad på hur frågan ställs till kvinnor respektive 
män. Hennes manliga branschkollegor blev chockade när hon berättade det för dem och då de 
inte fått den frågan. En annan fråga som hon har fått är: ”hur många rader kod har ni i ert 
projekt?” (Intervju med Entreprenör 2K, 2020-04-23) vilket hon menar att ingen manlig 
branschkollega skulle få frågan då det inte är irrelevant och att de istället borde ställt frågan om 
hur de har tänkt bygga upp systemet och hur strukturen ser ut. En annan fråga som Entreprenör 
2K upplever som märklig och som hennes manliga branschkollegor inte får är: ”När når ni er 
Break Even?” (Intervju med Entreprenör 2K, 2020-04-23). Hon menar att manliga 
branschkollegor istället får frågan om vad de kommer att omsätta.  
 
Entreprenör 4K beskriver att: ”Många gånger får en man, som entreprenör, prata till punkt 
medan den kvinnliga blir avbruten när hon spelar sin pitch” (Intervju med Entreprenör 4K, 
2020-04-28). Hon verkar i en typisk manlig bransch där det finns ytterst få grundare och säger: 
”Jag får alltid frågan om vem som är vår CTO. Jag får ofta känna att jag inte uppfattas som en 
trovärdig företrädare” (Intervju med Entreprenör 4K, 2020-04-28). Hon menar att hon fått 
förslag från flera hålla att: ”Det kanske vore en bra idé att anställa en manlig Vd som i stället, 
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för att det blir lättare att få kapital” (Intervju med Entreprenör 4K, 2020-04-28). Hon beskriver 
att vissa säger rakt ut att det inte passar med en kvinna. Hon menar att kvinnor ofta blir 
styvmoderligt behandlade och hon berättar att hon hört de mest hårresande historierna om hur 
unga snygga tjejer som söker kapital som får förslag på att: ”Om du följer med mig på mitt rum 
så ska jag nog kunna se till så att du får kapital, man hör ju sådana saker” (Intervju med 
Entreprenör 4K, 2020-04-28).  
 
Entreprenör 6K är övertygad om att olika frågor ställs till kvinnor och män. Hon berättar om 
när hennes bolag gjorde kapitalrundor och att hon kunde få frågor som om hennes ålder och när 
hon svarade att hon var 29 år så sa investerarna: ”’Då är det dags att skaffa barn snart då?’ ’Då 
kommer du inte kunna köra det här’”(Intervju med Entreprenör 6K, 2020-05-15). Vidare 
berättar hon att de ofta inte tror på att hon är Vd för företaget och att hon nog inte har en teknisk 
bakgrund: ”’Oj är du Vd’ eller ’Vad har du för bakgrund?’ De antar att man inte har en teknisk 
bakgrund bara för att man är kvinna, ’oj, är du också ingenjör, då kanske du vet någonting om 
er produkt’” (Intervju med Entreprenör 6K, 2020-05-15). 
 
Entreprenör 5K menar att hon inte har blivit annorlunda behandlad och säger att: ”Nej, alltså 
jag gav de nog inte chansen att behandla mig på annorlunda sätt faktiskt” (Intervju med 
Entreprenör 5K, 2020-04-29).  
 
Flera privata riskkapitalister och affärsutvecklare är övertygade om att kvinnor och män får 
olika frågor och bemöts olika. Affärsutvecklare 2K berättar om ett exempel där en kvinna i 
medelåldern, verksam inom en tekniktung bransch, fått som feedback:  ”Vi vill ha en Hacker, 
en Hustler och en Hipster” (Intervju med Affärsutvecklare 2K, 2020-04-22) och att det var fel 
på teamet och inte affärsidéen i sig. Affärsutvecklare 2K beskriver entreprenören som erfaren: 
”Hon har jobbat med startup:s i 30 år, startat mängder med bolag. Hon har, tillsammans med 
två kollegor, en affärsmodell som vunnit pris i Startup, det var flera tusen i tävlingen. 
Tillsammans hade de 60 års erfarenhet” (Intervju med Affärsutvecklare 2K, 2020-04-22). 
Riskkapitalist 5K menar att om investeraren ställer frågorna: ”Hur ser ni till att inte någon annan 
gör en bättre produkt? eller Hur ser ni till att inte tappar era kunder?” (Intervju med 
Riskkapitalist 5K, 2020-04-24) då får den så kallade ”Defensiv Answers”. Om investeraren 
istället frågar: ”Hur ska ni växa till tio länder? eller Hur skulle du göra din produkt bättre?” 
(Intervju med Riskkapitalist 5K, 2020-04-24) så får den i stället positiva svar. Hon menar att 
frågorna som ställs till kvinnor ofta är riskförebyggande och de till män ofta handlar om 
möjligheter.  
 
Riskkapitalist 3K berättar att det oftast är hon som träffar entreprenörerna i ett tidigt skede och 
att hon sedan tar in sina manliga kollegor om hon tycker att det är en intressant affärsidé. Hon 
berättar också att de använder sig av en mall med frågor för att de ska se likadana ut men att de 
även ger specifika frågor till varje entreprenör. Hon har inte uppmärksammat om det ställs olika 
frågor av henne eller hennes manliga kollegor. Affärsänglarna berättar att de har färdiga 
frågeformulär som ska användas för att motverka att det ställs olika frågor men de används 
sällan. Affärsängel 3K menar att kvinnor och män säkert får olika frågor av investerarna men 
säger: ”Hos oss är det bara kvinnliga investerare och de frågor vi ställer är samma, men sättet 



 

 25 

vilket vi behandlar svaren är olika. Man är ju mer kritisk, faktiskt, mot kvinnliga än mot en 
man” (Intervju med Affärsängel 3K, 2020-05-11). 
 
Två statliga riskkapitalister anser inte att de ställer olika frågor till män och kvinnor och berättar 
att de har ett frågeformulär på sin hemsida som alla måste fylla i innan de får första kontakten. 
Riskkapitalist 1M säger att de alltid är noggranna med att mycket oftare träffa kvinnor för att 
kunna ställa extra frågor till dem till följd av att de vet att kvinnor oftare underdriver sina 
marknader och utvecklingsmöjligheter. Riskkapitalist 4K tror i att det handlar mer om att de 
vill bli övertygade: ”Men där kanske man kan missa kvinnor, om det är inte någon som säljer 
in sig, vi ställer ju inte bara frågor, utan vi vill ju bli övertygade” (Intervju med Riskkapitalist 
4K, 2020-04-23). Hon tror dock att män och kvinnor blir olika behandlade då undersökningar 
visar det men säger.  
 
4.3.5 Skillnader i presentation av affärsidé 
Många av de tillfrågade intervjupersonerna tycker att det finns skillnader i kvinnors och mäns 
sätt att presentera sina affärsidéer. Olikheterna verkar framförallt ligga i att män överdriver 
sin affärsidé medan kvinnor underdriver den. Kvinnor är mer försiktiga i sin framtoning och 
vill gärna ha fakta medan män beskriver stora visioner utan att ha all fakta innan. Först 
presenteras de som är osäkra på om det är skillnad, sedan de som är säkra och sedan de som 
inte tror att det är skillnad.  
 
Riskkapitalist 1M och Affärsängel 1K tror att det på vissa plan kan vara skillnad. Båda beskriver 
att män ofta har en överdriven marknadstilltro och tror att det ska bli mer framgångsrika än vad 
kvinnor tror. Riskkapitalist 1M säger att siffrorna, givet att det är samma case, brukar var högre 
när det är en manlig entreprenör än när det är en kvinnlig entreprenör som presenterar case:et.  
Entreprenör 5K tycker också att det är svårt att säga om presentationen är annorlunda men 
menar att kvinnor, på ett generellt plan, ifrågasätter sig själva mycket mer och därmed får de 
andra att ifrågasätta dem mycket mer.  
 
Flera intervjupersoner i olika positioner är säkra på att det skiljer sig i presentation av affärsidé 
mellan kvinnor och män då män är tuffare i sin framtoning medan kvinnor är mer försiktiga. 
Affärsängel 2K säger att det finns: ”En tendens att ”grabbarna grabbs” tror att de är gud och att 
de har hittat och att pengarna bara ska komma till dem” (Intervju med Affärsängel 2K, 2020-
04-22). Hon menar också att: ”Det är intressant att se hur skillnaden mellan könen, hur väl 
underbyggt underlaget är. Det är bättre underlag på tjejernas case, och som inte är fullt av blåa 
moln som i killars” (Intervju med Affärsängel 2K, 2020-04-22). Riskkapitalist 2M menar att 
kvinnorna inte tar för sig lika mycket eller inte är lika vana vid att lansera sina idéer som män. 
Entreprenör 2K menar att det är stor skillnad i hur kvinnor och män lägger fram sina affärsidéer 
och att män på ett annat sätt får lov att överdriva på ett annat sätt än kvinnor:  
 

En kille skulle kunna sitta och säga, ’Vi kommer att dra in en miljard på två år’. Och de bara: ’Wow, 
det är klart att ni gör’. Skulle jag gå dit och säga samma sak skulle de säga: ’Ja men vad har du för 
siffror för att backa upp det på?’ (Intervju men Entreprenör 2K, 2020-04-23).  
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Entreprenör 3M har märkt skillnaden i mäns och kvinnors affärsidéer genom att hans rådgivare 
på en inkubator sagt att han borde: ”Mjuka upp lite, mindre siffror och mer färg. Det tycker jag 
känns lite konstigt, jag skulle hellre vilja prata teknik och varför vår teknik är så bra” (Intervju 
med Entreprenör 3M, 2020-04-24). Vidare säger han att en manlig pitch: ”Kan vara lite 
tråkigare, mer siffror, mer fakta (Intervju med Entreprenör 3M, 2020-04-24) medan en kvinnlig 
är: ”Lite färggladare, lite bättre bilder, lite mjukare kanske mer inlindad” (Intervju med 
Entreprenör 3M, 2020-04-24).  
 
Flera intervjupersoner i olika positioner känner sig övertygad om att det inte är skillnad på hur 
kvinnor och män presenterar sina affärsidéer. Affärsutvecklare 5K och Affärsutvecklare 2K tror 
dock att kvinnors pitch:ar värderas olika i jämförelse med mäns.  
 
4.3.6 Bedömning av värdeskapande: kvinnodominerade marknader 
Flera av de tillfrågade har berättat om att män inte är intresserade av kvinnodominerade 
marknader och att kvinnor upplever att män dessutom har svårt för att förstå affärsidéer på 
kvinnodominerade marknader. Nedan presenteras två beskrivningar om hur kvinnodominerade 
marknader tas emot av investerar och då framförallt manliga investerare.  
 
Riskkapitalist 5K menar att män inte förstår sig på kvinnodominerade marknader: ”De här 
männen ska sitta och diskutera en Natural Cykels-investering eller en tampong som hade pain 
relief i sig. Hur ska män kunna diskutera det? Självklart kan de inte det” (Intervju men 
Riskkapitalist 5K, 2020-04-24). Hon berättar även om att det är svåre att få igenom idéer från 
kvinnodominerade marknader. När hon pitch:at investeringar internt, med väldigt specifikt 
kvinnliga produkter, för män förstår de kanske inte produkten lika intuitivt som en kvinna och 
säger att hon är tvungen att förklara kvinnor innan hon kan förklara affärsidén. När det kommer 
till mansdominerade marknader menar hon att kvinnor är duktiga på att förstå produkten.  
 
Affärsutvecklare 2K menar att män imponeras av ”fräcka tekniker” och att de har svårt att sätta 
sig in i kvinnodominerade branscher: ”Det har jag sagt i åratal, det blir på ett sätt lite löjligt, 
som små pojkar som leker med roliga bilar, det är intressant” (Intervju med Affärsutvecklare 
2K, 2020-04-22). Vidare säger hon att när det kommer till: ”Idéer, som är komplexa och svåra 
men från kvinnliga branscher, då orkar man inte sätta sig in, då blir man inte lika imponerad” 
(Intervju med Affärsutvecklare 2K, 2020-04-22). Hon berättar om en manlig entreprenör som 
har en affärsidé på en kvinnodominerad marknad: ”Han har definitivt en innovation inom 
skönhetsbranschen, det tog mig en sekund att förstå, det här finns inte på marknaden, det är en 
radikal innovation, men han blir bemött med att det är inte en innovation” (Intervju med 
Affärsutvecklare 2K, 2020-04-22). Vidare säger hon att om det hade varit en idé inom Life 
Science så hade han redan kommit betydligt längre men att när idén är inom skönhetsspåret, 
med en jättepotential på en stor marknad, så tycker investerarna inte att det är en innovation.  
 
4.4 Analys: Kvinnor vs män i investeringsprocessen 
Den humana identiteten, som Hytti & Heinonen (2013) beskriver, kan återigen kopplas till vårt 
empiriska material. Under vårt tema om investeringsprocessen beskriver fler intervjupersoner 
att bristen på kapital till kvinnor till stor del beror på att kvinnor, i betydligt mindre omfattning 
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än män, inte startar Techbolag utan att de oftare startar lågteknologiska bolag inom tjänste- och 
detaljhandelsbranschen. Den humana identiteten, som tidigare nämnt, beskriver en entreprenör 
som en person som har låga affärsmål. Den human identiteten kan här kopplas till den kvinnliga 
entreprenören i Affärsängel 1K kommentar om att kvinnor söker mindre kapital och ”ofta inte 
har de stora planerna om att dra in 50 miljoner” (Intervju med Affärsängel 1K, 2020-04-16).   
 
Könstillhörigheten är en kraftfull social kategori och den kan anses vara aktiv nästa hela tiden 
(Guimond et al., 2007). Ett exempel på hur kraftfull den är beskrivs av Branscombe & Baron 
(2017): om en kvinna har en framträdande könsuppfattning så är det troligt att hon uppfattar 
egenskaper som hon tror att andra kvinnor har och som särskiljer män och kvinnor från 
varandra, dessa kommer i sin tur vara självbeskrivande. I empirimaterialet presenteras dels 
vikten av nätverk för entreprenörerna att få en investering och dels hur viktigt det är för 
investerarna att ha ett nätverk för att hitta entreprenörer att investera i. Nätverk kan beskrivas 
utifrån könsidentitet där män ofta har en övervikt av män och kvinnor har av kvinnor i sina 
nätverk. Det kan bero på att könstillhörigheten är stark och nästan alltid är aktiverad. Alla 
intervjupersonerna beskriver att nätverk är av stor vikt för att få investering och att hitta idéer 
att investera i. För att komma över den starka könstillhörigheten som föreligger verkar nätverk 
en huvudnyckel. Det bekräftar Affärsutvecklare 2K det och säger att allt handlar om 
trovärdighet och att en rekommendation från någon i ens eget nätverk ökar trovärdigheten. Å 
andra sidan kan nätverk vara ett problem som reproducerar homogeniteten i branschen då 
Affärsutvecklare 5K beskriver att vissa riskkapitalister bara investerar i sitt nätverk och är 
riskkapitalisten man så investerar den ofta i en man i sitt nätverk.  
 
Branscombe & Baron (2017) beskriver att när en människa identifierar sig som en medlem av 
en grupp kommer den att se likheter med sina gruppmedlemmar och olikheter med de som är 
utanför gruppen. I vårt empiriska material beskriver de flesta intervjupersonerna, i olika 
positioner, att kvinnor får fler riskförebyggande frågor och män fler framåtlyftande samt att 
kvinnor blir mer ifrågasatta. Genom att den sociala identiteten för kön är påslagen kan den 
manliga riskkapitalisten se det som skiljer honom ifrån den kvinnliga entreprenören. Då han 
har svårt att se likheterna kan det vara så att han, omedvetet eller medvetet, väljer att ställa 
andra frågor till den kvinnliga entreprenören än till den manliga. Fiske & Stevens (1993) 
beskriver hur en kvinna som har könsidentiteten påslagen får en ökad omsorgsbenägenhet om 
andra människor medan mannen reducerar sin omsorgsbenägenhet i ett sådant läge. Även det 
kan kopplas till det ifrågasättande sättet och de riskförebyggande frågorna som manliga 
riskkapitalister har mot kvinnor. Vår tolkning är alltså att en man som har sin könsidentitet 
påslagen såldes kan få lägre önskan om att föra en kvinna vidare och försöker på så vis sänka 
hennes case genom riskförebyggande frågor. En riskförebyggande fråga som Entreprenör 6K 
fått är till exempel är först hur gammal hon är och sedan en kommentar om att det är dagas att 
skaffa barn för henne snart och att hon därför inte passar in så grundare. I kontrast till det kan 
en man se likheter i en manlig entreprenör och känna att han vill hjälpa honom fram och därför 
ställa mer framåtlyftande frågor till honom. Detta verkar dock inte bara gälla manliga 
riskkapitalister utan Affärsängel 3K beskriver att de även i hennes kvinnliga affärsängelnätverk 
är mer kritiska mot kvinnor än mot män. Hon menar att de inte ställe olika frågor men att svaren 
utvärderas på olika sätt. Såldes verkar det finns en övergripande syn på kvinnliga entreprenörer 
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från både män och kvinnor och det skulle kunna kopplas till prototypen om den humana 
entreprenören som en kvinnlig entreprenör med låga ambitioner. Övergripande kan det också 
kopplas till de stereotyper som alla människor bär med sig om att män passar bättre in i mallen 
som entreprenör. Vi kan också koppla investeringsprocessen begreppet favorisering, där det 
skapas en överlägsenhet bland grupper som anses ha högre status (Skevington, 1980). Det 
skulle kunna vara så att män, som är överrepresenterade bland investerare, väljer att ställa 
riskförebyggande frågor till kvinnor för att de reagerar, medvetet eller omedvetet, på denna 
stora könsskillnad än om de skulle stöta på en manlig entreprenör.   
 
Guimond et al. (2007) visade att hur en person ser på sig själv beror på vilken jämförelse som 
görs av jaget. När en kvinna fick jämföra sina egenskaper med en man upplevde hon att hon 
kände sig osäker och när hon jämförde samma egenskaper med en kvinna kände hon sig säker. 
I det första fallet såg sig kvinnan som förenliga med sin egen könsgruppsstereotyp. Detta kan 
kopplas ihop med vårt empiriska material där flera av intervjupersonerna beskriver att kvinnor 
är mer osäkra i sin framtoning när de pitch:ar sina affärsidéer. Kanske är det så att en kvinnlig 
entreprenör jämför sina egenskaper med den manliga riskkapitalisten vilket gör henne osäker 
och därför blir hon mer försiktig. Vi kan också se kopplingar till den humana identiteten, som 
förknippas med låga ambitioner, som den kvinnliga stereotypt kan kopplas till. Ännu tydligare 
kan vi se den heroiska identiteten bland män, exempelvis i Entreprenör 2K:s uttalande ”En kille 
skulle kunna sitta och säga, ’Vi kommer att dra in en miljard på två år’. Och de bara: ’Wow, 
det är klart att ni gör’ (Intervju men Entreprenör 2K, 2020-04-23) där mannen får lova att ha 
höga ambitioner och de tas emot av investerarna som en sanning. Kanter (1977) 
uppmärksammade, att män gärna ville hävda sina maskulina egenskaper när en olikhet, 
exempelvis en kvinna, kommer in i bilden. Det skulle sannolikt kunna ske under ett 
investeringsmöte när en manlig investerare möter en kvinnlig entreprenör. Ett annat perspektiv 
som kan appliceras på vårt empiriska material är att det inom social identitet beskrivs att hur en 
person beter sig kan beror på hur den kommer att bli behandlad (Tajfel, 1978). Så om en kvinna 
förväntar sig att bli ifrågasatt och få riskförebyggande frågor som kan hon ställa om sig för att 
inte riskera att bli avvisad. Affärsängel 2K säger exempelvis att: ”Det är intressant att se hur 
skillnaden mellan könen, de som och hur väl underbyggt underlaget är tycker jag. Det är bättre 
underlag på tjejernas case (…)” (Intervju med Affärsängel 2K, 2020-04-22). Vi kan dra 
slutsatsen om att kvinnor anpassar sig och kommer med betydligt mer underbyggda case just 
för att de förväntar sig att de ska bli ifrågasatta.  
 
Könstillhörigheten är, som tidigare nämnt, en viktig social identitet och när den är framträdande 
kan det påverka självuppfattningen. När exempelvis en man har  en framträdande 
könsuppfattning så kan det vara så att han uppfattar egenskaper som han tycker är utmärkande 
för könsidentiteten. Det kommer också att göra att han tydligare ser de egenskaper som 
särskiljer hans manliga könstillhörighet från kvinnor (Branscombe & Baron, 2017). 
Kvinnodominerande marknader verkar, enligt vårt empiriska material, vara marknader som 
män inte tar till sig. Det kan vara så att män endast ser det som skiljer de kvinnodominerande 
marknaderna från de manliga och det skulle kunna vara så att de skillnaderna inte är positiva 
för mannen. Identifikation med en grupp skapa enligt Turner (2010) normer i attityder och 
uppförande. Enligt Ashforth & Mael (1989) är det ett tydligt sätt att visa lojalitet för gruppen. 
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Det kan alltså vara så att de manliga riskkapitalisterna vill vara lojala mot sin grupp och följa 
den i stället för att investera på kvinnodominerande marknader.  
 

4.5 Kvinnor vs män i samhället – påverkar entreprenörskapet  
5.5.1 Barnafödande som anledning till att kvinnor får mindre riskkapital 
De flesta tror att ansvar för familj och hushåll har en inverkan på kvinnors entreprenörskap 
och att fördelningen av ansvar för barn fortfarande övervägande läggs på kvinnan. Dessutom 
vittnar flera entreprenörer om att investerarna drar sig för att investera i en kvinna som är i 
den ålder då familjebildning brukar ske. Först presenteras de som tror att barnafödande 
motverkar kvinnliga entreprenörer, sedan de som menar att det är svårt att kombinera småbarn 
och eget företag och sedan de som inte tror att det har inverkan på kvinnligt entreprenörskap.   
 
Två affärsänglar och en riskkapitalist menar att fördelningen i  uttag av föräldraledighet 
påverkar kvinnors möjligheter till att vara entreprenörer. Affärsängel 3K säger att: 
”Diskussionerna var varenda gång vem tjänar mest? Som kvinna ligger man alltid efter, då 
vinner man mest på att kvinna är hemma” (Intervju med Affärsängel 3K, 2020-05-11).  
 
Entreprenör 2K menar att investerare drar sig för att investera i en kvinna som är omkring 25-
35 år då det finns risk att de då väljer att skaffa barn och hon menar att: ”Jag är ändå 28, min 
familjesituation eller om jag planerar att skaffa barn är definitivt relevant för investeraren 
(Intervju med Entreprenör 2K, 2020-04-23).  
 
En entreprenör och en riskkapitalist tror inte att barnafödande är en anledning till att kvinnor 
får mindre riskkapital. Entreprenör 4K säger: ”Nej, jag tycker inte heller det, därför att det är ju 
faktiskt så att det finns ett antal kvinnor som är oerhört framgångsrika som har familj och barn” 
(Intervju med Entreprenör 4K, 2020-04-28). Riskkapitalist 1M säger barnafödande kanske inte 
har någon inverkan alls egentligen. Han är säker på att män tar mer ansvar hemma numera och 
att det därför inte ska påverka kvinnliga företagare om de blir mammor och säger att: ”Kvinnor 
är föräldralediga, det är ju män också. Män vabbar. Även om det inte är 50/50 än, för det är det 
säkert inte, men förändringen är ju jättestor jämfört med hur det var” (Intervju mer 
Riskkapitalist 1M, 2020-04-16). 

 
5.5.2 Strukturer, kultur och makt i samhället som skapar könet 
Flera tillfrågade upplever att makt och strukturer i samhället har inverkan vid bedömning av 
entreprenörers affärsidéer. Först presenteras de som tycker och inte tycker att branschen är 
manlig, sedan de som tror att män fostras till ledare, därefter de som tror att problemet är 
självuppfyllande, sedan de som upplever att män får lov att ”killgissa” och till slut en 
entreprenörs berättelse om hur manliga riskkapitalister bemött henne till följd av hennes kön. 
 
Affärsutvecklare 1K menar att: ”Om man tittar så är det fortfarande så att inom finansvärlden 
så är det fortfarande så. ’kostymigt’ och manligt på alla sätt och vis” (Intervju med 
Affärsutvecklare 1K, 2020-04-15). Hon menar att entreprenören måste veta exakt hur den ska 
uttrycka sig och hur den ska presentera sin idé för att passa in. Riskkapitalist 1M tycker inte att 
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branschen är ”kostymig” utan att den har anpassat sig till hur entreprenörerna ser ut: ”Det finns 
ingen i min värld som har kostym längre. Sedan om det är bara uttryck för något, men det här 
har blivit en stor förändring” (Intervju med Riskkapitalist 1M, 2020-04-16).  
 
En entreprenör och flera riskkapitalister tror att det är samhället och kulturen som styr mycket 
av hur vi blir som personer. Entreprenör 1K säger: ”Kvinnor tar inte sin plats i livet, såsom män 
tar sin plats i livet. Det börjar ju när man föds, män fostrats i en: ’du är en självklar ledare’, 
medan kvinnor inte uppfostrats på det sättet” (Intervju med Entreprenör 1K, 2020-04-22).  
 
En riskkapitalist  och en entreprenör tror att mycket blir självuppfyllande just för att kvinnor 
tror att de inte kan bli lika framgångsrika. Riskkapitalist 2M säger: ”Jag skulle vilja säga att 
man är offer för sitt egen missförstånd. Mannen tror ju man ska vara framgångsrik och blir 
framgångsrik för att man agerar framgångsrikt och tjoff så den är det” (Intervju med 
Riskkapitalist 2M, 2020-04-22). Även Entreprenör 2K berättar i sin tur om hur hon och hennes 
kvinnliga Vd blir bemötta och säger: ”’Åh vad kul med en kvinnlig grundare eller åh vad kul 
att ni är två kvinnor’ för oss är det ganska naturligt men att får höra det om och om igenom blir 
lite skevt” (Intervju med Entreprenör 2K, 2020-04-23).  
 
En entreprenör och en riskkapitalist menar att män kan säga saker som inte riktigt stämmer utan 
att någon regerar på det. Riskkapitalist 2M säger att han själv många gånger inte haft på fötterna 
och det har fungerat för honom som man. Entreprenör 6K bekräftar hon Riskkapitalist 2M:s 
påstående och säger att: ”Killar vågar ibland säga grejer som inte är sant, alltså de ’killgissar’ 
gärna och då när de pitch:ar så kan de säga saker som kanske inte riktigt stämmer fastän det 
låter riktigt bra” (Intervju med Entreprenör 6K, 2020-05-15).  
 
Entreprenör 6K berättar att investerare sagt att om de ska kunna expandera över hela världen: 
”’Kommer vi behöver byta ut dig till en man som kan göra business i hela världen för att kvinnor 
inte accepterade i alla länder’” (Intervju med Entreprenör 6K, 2020-05-15). Utöver det berättar 
hon att: ”Vissa sa ’kvinnor kan inte leda bolag för kvinnor är bara bra på att lära ut och inte att 
leda” för att vi är då inte hunters, utan vi är gatherers som vi var för flera tusen år sedan. Ja jag 
har verkligen bara samlat saker, orimligt” (Intervju med Entreprenör 6K, 2020-05-15). Hon 
berättar också ett exempel på vad investerare har för bild av hur en entreprenör ska se ut och 
berättar om ett tillfälle när hon skulle ha ett möte med en investerare: 
 

Jag kommer dit och de säger ’Vad tror du att du gör här?’ och jag säger ’Oj, jag skulle träffa er 
investment manager’ och de säger ’alltså jaha, nej, men det ska jag verkligen göra”. Alltså varför 
skulle jag ljuga om det. Så ser man tv bakom med alla personer som ska komma och hälsa på och 
mitt namn står ju på tv där, så jag är uppenbarligen, jag ska ju hit. ’Vem är du då?’. ’Entreprenör 6K’ 
Jag har svenskt namn fast jag är halvspansk om man säger så, så det blir eventuellt att de säger ’jaha 
är det du som är Entreprenör 6K, oj? Immigrant och kvinna, finns ni’ och säger ’aha, det mötet är 
faktiskt med mig’  (Intervju med Entreprenör 6K, 2020-05-15). 
 

Entreprenör 6K menar vidare att hennes team har träffat omkring 200 investerare under sina 
kapitalrundor och där har fem eller max tio varit kvinnor. Dessutom menar hon att vissa 
investerare inte investerar i kvinnor av princip och att de säger det rakt ut. En annan sak som 
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Entreprenör 6K påtalar är att kvinnor anpassar sig när de ska gå på startupevent och liknande, 
hon tar några exempel: 
 

Man har inte på sig klänning om man ska gå på ett event med bara killar, utan man har också på sig 
byxor. Alltså massa medel, de märker inte det, de tror jag ’ja hon har på sig byxor, inga konstigheter’, 
fast vi är medvetna om det hela tiden. Jag kan inte ha på mig urringad tröja för då kommer alla bara 
kolla på det här och då kommer ingen ta mig seriöst. Jag får inte bli arg, jag får inte skrika på någon 
utan att jag måste keep my cool, för annars har man ju för mycket hormoner (Intervju med 
Entreprenör 6K, 2020-05-15). 

 
5.5.3 Igenkänningsfaktorn har betydelse vid val person att investera i 
Igenkänningsfaktorn verka ha en stor betydelse till att branschen ser ut som den gör och många 
vittnar om att investerarna ofta investerar i det de känner sig hemma i. Först presenteras de 
som är säkra på att igenkänningsfaktorn spelar in vid investering, sedan presenteras de som 
utifrån ett igenkänningsperspektiv är övertygade om att problemet skulle lösa sig om det fanns 
fler kvinnor på investeringssidan och sist presenterad den riskkapitalist som inte tror på 
igenkänningsfaktorn.  
 
Flera intervjupersoner i olika positioner tror att igenkänningsfaktorn spelar in och att det är en 
anledning till att män väljer att investera i män. Affärsängel 1K och Affärsutvecklare 2K tror 
att män gärna investerar i IT-relaterade idéer då de känner sig mer säkra inom det området, de 
investerar i det de är intresserade av. Affärsängel 2K instämmer och menar att män som kommit 
till en viss nivå inte gör tillräckliga bakgrundskontroller på dem de investerar i och att män 
stöttar varandra inom sitt nätverk. Entreprenör 4K påtalar att: ”Man vill ju gärna arbeta med 
personer som man känner sig bekväm med, som man känner pratar samma språk” (Intervju med 
Entreprenör 4K, 2020-04-28). Hon tror att det är ett problem att det bara är män som investerar 
och syns och att kvinnor därför blir bemötta på ett visst sätt:  
 

Om jag kommer in och träffar en investerare, en man som är i 30-års åldern och jag som kvinna, 
som är i 55 plus. Jag kan ju vara hans morsa redan där tror jag ju att det är ett problem. Eller 
tvärtom om det är en ung tjej, då är det också: ’men herregud här kommer en ung tjej, som lika 
gärna hade kunnat vara min dotter, ska jag verkligen investera i den här personen?’ (Intervju med 
Entreprenör 4K, 2020-04-28).  

 
Entreprenör 1K säger: ”Män är nog, om man ska inte göra något banal jämförelse, lite bättre på 
att skapa lag på fotbollsplanen, arbetsplatsen och mellan entreprenörer och investerare och 
dunkar varandra i ryggen och säger ’det här blir skitbra’ på män” (Intervju med Entreprenör 
1K, 2020-04-22). Samtidigt säger hon att kvinnor inte alltid vill investera i kvinnor utan att det 
finns en konkurrens kvinnor emellan: ”Kvinnor kan ha en tendens att vara lite mera bevakade: 
’Här ska inte du komma och komma’, lite mer tävlingsinstinkt mellan kvinnor på ett otroligt 
negativt, onödigt och destruktivt sätt finns ju också” (Intervju med Entreprenör 1K, 2020-04-
22). När det kommer till att kvinnliga investerare träffa manliga entreprenörer så menar hon att 
det istället kan uppstå moderskänslor: ”En kvinnlig investerare som tittar på en manlig 
entreprenör, inte vet jag det kan uppstå en möjlig konstiga grejer, någon form av modersinstinkt, 
’jag ska hjälpa den här lilla parveln framåt’” (Intervju med Entreprenör 1K, 2020-04-22). 
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Entreprenör 2K menar samma sak och säger: ”En man som har gjort resan själv och byggt upp 
sitt kapital investerar i någon som han känner igenom sig själv i. ’Där har i alla fall jag lyckats 
och ja vi ska hjälpa den här grabben’” (Intervju med Entreprenör 2K, 2020-04-23).  
 
Två riskkapitalister och en affärsutvecklare menar att problemet med bias kommer att lösas 
automatiskt om det finns fler kvinnor i branschen. Riskkapitalist 5K säger: ”Vi är 50/50 i 
investeringsteamet och genom att vi har kvinnor överallt, alltid, i alla sammanhang, då blir 
dialogen ganska balanserad” (Intervju men Riskkapitalist 5K, 2020-04-24). Riskkapitalist 3K 
säger: ”För går jag in i ett rum där det är 80 procent kvinnor så kanske jag tänker att det är 80 
procent kvinnor, men när en man som går in i ett rum och ser kvinnor, tänker han ’oj vad många 
kvinnor det var’, i och med att jag är i en bransch där det är så väldigt mycket män” (Intervju 
med Riskkapitalist 3K, 2020-04-23). Hon menar att män inte är vana att se mer än någon 
enstaka kvinna och skulle reagera: ”De tänker inte på att det bara är män de träffar,(…)men jag 
gör ju det. Jag känner ju en annan samhörighet med andra kvinnor” (Intervju med Riskkapitalist 
3K, 2020-04-23). Affärsutvecklare 4M säger: ”Jag tror att blir en skillnad om det sitter seniora 
kvinnor i panelen eller i rummet. Då ställer inte mannen frågor som ’är du singel?’” (Intervju 
med Affärsutvecklare 4M, 2020-05-15). 
 
5.6 Analys: Kvinnor vs män i samhället – påverkar entreprenörskapet  
Samhällets syn på kön i allmänhet och entreprenörer i synnerhet verkar ha stor inverkan på 
hur investerare väljer att investera. Många av intervjupersonerna vittnar om att kvinnor blir 
behandlade på ett visst sätt för att de är kvinnor och att igenkänningsfaktorn har stor betydelse 
vid investeringar. Igenkänningsfaktorn har en stark koppling till den sociala identitetsteorin 
och den kopplingen redogör vi för nedan.  
 
Som tidigare nämnt visar Fiske & Stevens (1993) att när könsidentiteten är framträdande så är 
kvinnor benägna att hjälpa alla, oavsett kön, trots att hon ser sig som en medlem av 
kvinnogruppen medan mäns benägenhet att hjälpa andra minskar när könsidentiteten är 
påslagen. Kvinnor kan därför anses ha en högre grad av omsorgsbeteende vilket i sig skulle 
kunna bidra till att de ofta väljer att vara hemma med sina barn istället för att göra karriär. 
Riskkapitalist 3 beskriver problemet som ett traditionellt problem med genus och att det 
förväntas att kvinnor skaffar barn i 30-årsåldern. Vidare säger hon att det oftast är kvinnan som 
får ta ansvaret och ta ett steg tillbaka. Det kan kopplas till kvinnans identitet som mamma och 
att hon väljer, medvetet eller omedvetet, att prioritera familjen. Riskkapitalist 3 är inne på 
samma spår och säger att det är svårt att prioritera sin entreprenörskarriär och samtidigt ha 
dåligt samvete för att familjen inte prioriteras. Även det tyder på att kvinnans identitet övergår 
till att vara mamma och inte entreprenör. Entreprenör 2 säger: ”Jag är ändå 28, min 
familjesituation eller om jag planerar att skaffa barn är definitivt relevant (Intervju med 
Entreprenör 2, 2020-04-23). Det kan kopplas till att även andra har förväntningar på att kvinnan 
ska eller kommer att prioritera familjen vilket då skulle innebära en risk för investeraren. 
Affärsängel 3 säger: ”Diskussionerna var varenda gång vem tjänar mest? Som kvinna ligger 
man alltid efter, då vinner man mest på att kvinna är hemma” (Intervju med Affärsängel 3, 
2020-05-11). Där skulle kunna finnas två dimensioner av identiteten, dels att kvinnor 
identifierar sig som mammor men också att männen är oftare är den som tjänar mest och att han 
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således identifierar sig mer som försörjare än som pappa som bidrar till ojämställdheten i uttag 
av föräldraledigheten.  
 
Tajfel (1978) beskriver att hur en person tror att den kommer att bli behandlad kommer att 
påverka hur den ser på sig själv. Det kan kopplas till det Riskkapitalist 2M säger: ”(…)Mannen 
tror ju man ska vara framgångsrik och blir framgångsrik för den agerar framgångsrikt(…)” 
(Intervju med Riskkapitalist 2M, 2020-04-22) det blir såldes självuppfyllande. Entreprenör 2K 
säger: ”’Åh vad kul med en kvinnlig grundare eller åh vad kul att ni är två kvinnor’ för oss är 
det ganska naturligt men att får höra det om och om igenom blir lite skevt” (Intervju med 
Entreprenör 2K, 2020-04-23). Hon menar alltså att på grund av att de ofta får höra sådant kan 
det i sin bli en sanning och att de börjar tro att de faktiskt är avvikande. Det kan sin tur bidra 
till negativa tankar och en upplevelse av att inte passa in. Även detta kan kopplas till en 
självuppfyllande profetia.  
 
Vidare beskriver Branscombe & Baron (2017) att en person kan dölja vissa egenskaper som 
den tror ska medföra att den blir avvisad. Affärsutvecklare 1K:s resonemang om att 
entreprenören måste veta exakt hur den ska uttrycka sig och hur den ska presentera sin idé för 
att passa in. Ett annat exempel är Entreprenör 6K:s berättelse om att kvinnor anpassar sig när 
de går på startupevents. Hon säger: ”Man har inte på sig klänning om man ska gå på ett event 
med bara killar, utan man har också på sig byxor (…) jag kan inte ha på mig urringad tröja för 
då kommer alla bara kolla på det och då kommer ingen ta mig seriöst. Jag får inte bli arg (…) 
jag måste keep my cool” (Intervju med Entreprenör 6K, 2020-05-15). Det kan tyda på att 
entreprenörer anpassar sig för att inte riskera att sticka ut och bli avvisad.   
 
Fuegen & Biernat (2002) belyser att omgivningen avgör vilken del av jaget som blir tydlig. Om 
ett rum är fyllt med 95 män och 5 kvinnor så kommer sannolikt männen att identifiera sig med 
varandra och kvinnorna att bli behandlade på en könsstereotypiskt sätt. Riskkapitalist 3K säger: 
”(…) 80 procent kvinnor så kanske jag tänker att det är 80 procent kvinnor, men när en man 
som går in i ett rum och ser kvinnor, tänker han ’oj vad många kvinnor det var’(…)” (Intervju 
med Riskkapitalist 3K, 2020-04-23). Hon menar att män inte är vana att se mer än någon 
enstaka kvinna och att de skulle reagera om det var mycket kvinnor. Vidare säger hon att hon 
själv känner samhörighet med andra kvinnor. Vi tolkar det som att hon dels känner samhörighet 
för att hon har påkopplad sin könsidentitet men också för att kvinnorna är minoritet. Å andra 
sidan verkar minoritet kunna skapa tävlingsinriktning bland kvinnor då Entreprenör 1K säger: 
”Kvinnor kan ha en tendens att vara lite mera bevakade: ’Här ska inte du komma och komma’, 
lite mer tävlingsinstinkt mellan kvinnor (…)” (Intervju med Entreprenör 1K, 2020-04-22). Det 
kan tolkas genom Skevington (1980) undersökning om sjuksköterskor med högre och lägre 
status där det beskrivs att de med lägre status hotas av de med högre status. Van Knippenberg 
(1984) beskriver att när det sker så blir de negativa aspekterna tydligare än de positiva. Vi tolkar 
det som att kvinnor inte vill hjälpa kvinnor för att de då riskerar att tappa den plats som de 
uppnått och i stället väljer de bort andra kvinnor och favoriserar män.  
 
Branscombe & Baron (2017) beskriver att alla människor är medlemmar av olika grupper. Det 
kan vara grupper i förknippade med kön, yrke och ålder. Det kan skilja hur viktiga grupperna 
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är men när en viss social identitet är framträdande kommer människor antagligen uppföra sig 
på ett sätt som reflekterar den aspekten av jaget. Det verkar som att könet och åldern är viktiga 
identiteter när det kommer till investeringsprocessen och hur personer identifierar sig med 
varandra. Entreprenör 4K tror att åldern och könet spelar stor roll och säger: Om jag kommer 
in och träffar en investerare, en man som är i 30-års åldern och jag som kvinna, som är i 55 
plus. Jag kan ju vara hans morsa redan där tror jag ju att det är ett problem” (Intervju med 
Entreprenör 4K, 2020-04-28). Hon menar alltså att det blir svårt för investeraren att identifiera 
sig med en person med ett annat kön men som också är 25 år äldre än honom.  

6 Diskussion 
 

Genom vår analys av empirin fann vi skilda uppfattningar mellan kvinnor och män men också 
mellan statligt anställda riskkapitalister och privata riskkapitalister. Den skilda uppfattningen 
bestod i att kvinnor var mer benägna att se mönster och uppfatta skillnader i bemötande, inom 
alla yrkesgrupper som intervjuades. Exempelvis så upplever en kvinnlig riskkapitalist att 
branschen är manlig och svår för kvinnor att passa in i medan en manlig riskkapitalist upplever 
att branschen har anpassat sig till entreprenörerna. Statliga riskkapitalister verkar  ha ganska 
lika uppfattning om fenomenet och det skiljer sig från de privatas. Exempelvis tror de båda 
statliga riskkapitalisterna inte att det ställs olika frågor till kvinnliga och manliga 
entreprenörer medan de flesta privata riskkapitalister tror att så är fallet. 
 
Som Baughn et al., (2006) beskriver om att kvinnor fortfarande har det större ansvaret för barn 
och hem så visar vår undersökning att så verkar vara fallet. Kvinnliga entreprenörer vittnar om 
att riskkapitalisterna tar för givet att kvinnor kommer att vara hemma med sina barn och såldes 
inte kan vara entreprenörer samtidigt. Naldi et al. (2019) beskriver i sin studie att det viktigaste 
elementet för att bidra till att mödrar ska starta företag är pappaledigheten. Studien genomfördes 
i Sverige. Trots att Sverige är ett högjämställt land där lagstadgad föräldraledighet bidrar till att 
kvinnor startar företag så är riskkapitalmarknaden ändå extremt ojämnställd. I vårt empiriska 
material kunde vi inte se att kvinnligt entreprenörskap ökade till följd av den högjämställda 
kontexten. Däremot kunde vi se att det finns en förlegad syn på att kvinnor inte kan vara 
småbarnsförälder och driva företag samtidigt. I Naldi et al. (2019) undersökning fanns ett 
perspektiv till, vilket är att kvinnor startar företag i brist på jämställdhet då de blir arbetslösa 
som mödrar. Det skulle kunna vara så att många av de företag som kvinnor startar för egen 
försörjning just är till följd av den arbetslöshet som uppstått vid en föräldraledighet då många 
av intervjupersonerna vittnar om att kvinnor ofta startar just försörjningsföretag. Dock innebar 
perspektivet i Naldi et al. (2019) att kvinnor startade bolag i brist på jämställdhet och att det 
krockar med synen på att Sverige är högjämställt.  
 
I relation till Ahl & Marlows (2012) studie kring könsförskjutning har vi kunnat observera att 
det finns social orättvisa för kvinnor inom entreprenörskap. Vidare beskriver Ahl & Marlow 
(2012) att den manliga entreprenören är normen och att de som inte följer mallen får svårare att 
passa in. Exempelvis beskrevs det, i vår empiri, att branschen är ”kostymig”, vilket kan 
översättas till att den är manlig, samt att en entreprenören måste veta exakt hur den ska föra sig 
för att inte missa en investering. En kvinnlig entreprenör beskriver hur kvinnor väljer att ha 
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mindre kvinnliga kläder och drar ner på sin kvinnlighet generellt för att passa in på event. Såldes 
kan vi också se ett tydligt mönster av könsförskjutning genom den anpassning som 
entreprenörer vidtar. Nadin (2007) menar att entreprenörer i forskningen beskrivs som 
stereotypt manliga och att kvinnan snarare är ”den andra”. Mönster om att kvinnliga 
entreprenörer är ”den andra” inom entreprenörskap kunde vi också identifiera i vår 
undersökning. I vårt empiriska material finns många framgångsrika kvinnor med olika 
egenskaper, vissa anses manliga och vissa kvinnliga, och vi kan inte se något tydligt mönster 
på att dessa entreprenörer enbart har kvinnliga eller manliga egenskaper utan att de har 
egenskaper som krävs för att vara en entreprenör. Egenskaper så som risktagande kan bättre 
förklaras med en grundtrygghet i att våga misslyckas än som en konsekvens av könet. Vi tror 
att framställningen av kvinnlighet hos den kvinnliga entreprenören är en bidragande orsak till 
att kvinnor anses vara ”den andra” inom entreprenörskap. Dessa föreställningar behöver ändras 
på och fler förebilder måste visas upp men utifrån ett entreprenörperspektiv och inte utifrån ”en 
kvinna som har lyckats trots att hon är kvinna”.  
 
Bruni et al. (2004) beskriver att majoriteten av kvinnors affärsidéer har låg grad av teknisk höjd 
och återfinns i tjänstesektorn. Genom vårt empiriska material har vi kunnat läsa av att de flesta 
intervjupersonerna håller med om det. Det kan kopplas till Lindholm Dahlstrand & Politis 
(2011) studie där de granskade hur väl inkubatorers kvinnliga satsningar gav utdelning. Det 
visade sig att inkubatorerna endast lyckades locka 14,7 procent kvinnor. 18,2 procent av det 
startade bolagen var inom Life Science och 10,2 procent inom teknik. Det kan jämföras med 
att 78 procent av alla nystartade Life Science-företag 2011 var startade av kvinnor. Enligt SCB 
(2019) var 48 procent av de som tog masterexamen, inom naturvetenskap, matematik och data, 
och 35 procent av de som tog masterexamen, inom teknik och tillverkning, kvinnor. Därav 
borde andelen kvinnor som startar Life Science- och teknikbolag vara högre än vad studien 
kunde visa. Vi har i vår undersökning kunnat konstatera att  flera intervjupersoner tror att män 
är kraftigt överrepresenterade på tekniksidan utbildningsmässigt och att det skulle vara grunden 
till den ojämställda riskkapitalmarknaden men om vi jämför 35 procent examinerade kvinnor 
inom teknik med siffran 1 procent riskkapital så borde en större del av riskkapitalet gå till 
kvinnor än vad det gör. Frågan är varför inkubatorerna inte lyckas att öka det kvinnliga 
entreprenörskapet mer. Inkubatorerna är en första inkörsport i entreprenörskapet och det är av 
stor vikt att de fångar upp studenterna och ger dem motivation till att starta företag. 
 
Justo et al., (2018) beskriver att maskulina stereotyper hos investerare bidrar till att kvinnor och 
entreprenörskap inte matchar varandra. Många av de entreprenörer vi intervjuat vittnar om att 
de fått dåligt bemötande från manliga riskkapitalister och att de får andra frågor än sina manliga 
branschkollegor. En entreprenör beskriver att investerare inte investerar i kvinnor av princip, 
vilket även Brooks et al. (2014) hävdar. Malmström et al. (2017) beskriver att statliga 
riskkapitalisters sociala könsstereotyper gör att de är mindre benägna i att investera i kvinnliga 
entreprenörer. Edelman et al. (2018) hävdar att investerarnas gruppsammanhang har betydelse. 
Vi har intervjuat två statliga riskkapitalister och vi kunde se ett mönster i deras svar. Det kan 
vara så den politiska ambitionen i uppdraget formar dem som grupp. Då Sverige anses vara ett 
högjämställt land har det offentliga höga krav på att visa på jämställdhet men det kanske inte 
alltid stämmer i den informella delen av den offentliga organisationen. 2017 gick 30% av alla 
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Techinvesteringar inom Almi Invest, vilket är ett statligt investmentbolag, till mixade team 
(Almi, 2018). Ändå visar forskningen 2017 att statliga riskkapitalister minskar kvinnliga 
företagares potential genom att de har maskulina könsstereotyper (Malmström et al., 2017). Det 
som framförallt skiljde de statliga riskkapitalisterna från de privata var att de inte trodde att de 
gjorde någon större skillnad mellan kvinnliga och manliga entreprenörer utan att det framförallt 
handlade om att kvinnor inte kommer med affärsidéer som passar för riskkapital. Diskursen om 
jämställdhet i ett högjämställt land som Sverige verkar ha en speciell närvaro inom offentlig 
sektor och det verkar som att det har bidragit till en tro om att kvinnor och män behandlas på 
samma sätt på alla plan men enligt olika rapporter och vårt empiriska material så kan vi visa att 
det inte alltid är så.   

7 Slutsats 
 

Syftet med undersökningen är att kartlägga vad intressenter i entreprenörers 
investeringsprocess har för upplevelser kring bakomliggande faktorer till snedfördelningen i 
investerat riskkapital, mellan kvinnliga och manliga entreprenörer, som föreligger i Sverige. 
Undersökningen analyserar fenomenet från ett social identitetsperspektiv för att genom den 
kunna bidra till en förståelse kring fenomenet. Vår frågeställning är: Vilken roll spelar 
kvinnliga entreprenörers sociala identitet i investeringsprocessen i en högjämnställd kontext? 
Vi har använt social identitetsteori för att analysera vårt empiriska material.  
 
Vi har funnit att flera av de perspektiv som presenterades under avsnitten tidigare forskning 
och teori går att applicera på vår empiri. Upplevelser från de personer vi intervjuat har varit 
relativt homogena och många är väl medvetna om de förklaringar som finns i forskningen. Det 
som stack ut var dels att männen har svårare att se olikheten i behandling mellan könen och att 
statliga riskkapitalister hade väldigt lika svar och deras svar avvek från de övriga 
intervjupersonernas. Uppfattningen om fenomenet kring ojämställdheten  på 
riskkapitalmarknaden  förklarades med flera skildringar och infallsvinklar. Vi kan konstatera 
att vi lyckats fånga en bred upplevelse från branschen. Undersökningen är dock begränsad i sitt 
omfång men då flera olika roller från branschen var representerade anser vi ändå att det är 
generaliserbart på branschen. Vi föreslår att undersökningen kan ses som ett bidrag där hela 
investeringsprocessen involveras i en högjämställd kontext som Sverige. Intresserade kan läsa 
undersökningen för att få en bild av hur branschen ser på fenomenet kring ojämställdheten i 
investerat riskkapital mellan könen.  
 
Kvinnan beskrivs ofta som ”den andra” i tidigare forskning. Utifrån vår undersökning kan vi se 
att det bidrar till ojämställdhet på riskkapitalmarknaden. Frågeställningen skulle besvaras med 
hjälp av social identitetsteori och genom empiriskt insamlat material genom intervjuer av 
relevanta personer. Svaret på frågan är att den kvinnliga entreprenörens roll (fortfarande) har 
stor betydelse i investeringsprocessen, även i ett högjämställt land som Sverige. Vårt material 
visat att kvinnan behandlas som ”den andra” och att det fortfarande föreligger maskulina 
stereotypa antaganden om vad en entreprenör är. Baserat på vår analys utifrån social identitet 
finns spelar könsidentiteten stor roll vid investering i en entreprenör. Hogg & Terry (2000) 
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beskriver dock att social identitet är föränderlig och Fiske & Tylor (1991) beskriver att de 
stereotypa bilder vi har i form av prototyper är något som skapas och förändras hela tiden. 
Därför kan vi konstatera att det går att bryta den bild av att kvinnan är ”den andra” i 
entreprenörssammanhang. För att göra det behöver både kvinnorna och männen aktivt arbeta 
med frågan. Det behövs fler kvinnliga förebilder och mentorer och de egenskaper som kvinnor 
innehar bör lyftas fram. Dessutom verkar nätverk vara en nyckel till framgång och genom 
mentorer och event kan kvinnor bygga nätverk. Riskkapitalbolag kan ställa krav på och följa 
upp genom mätning och att de bolag som de investerar i ska ha en jämställd styrelse. Det 
kommer både riskkapitalbolaget och bolaget självt vinna på då en mixad styrelse enligt  
(Allbright, 2012) leder till en högre och mer stabil tillväxt och lönsamhet.  
 

7.1 Fortsatt forskning 
Vi föreslår vidare forskning på hur ökad styrning av fördelningen av föräldraledigheten mellan 
könen skulle kunna påverka kvinnligt entreprenörskap. Vi anser att denna forskning bör göras 
i Sverige då det är ett högjämnställt  land till följd  av föräldraledigheten och i många andra 
aspekter.  Vi föreslår vidare mer forskning kring vad inkubatorerna kan göra för att bidra till att 
fler kvinnor blir entreprenörer då det är betydligt fler kvinnor som examineras inom 
naturvetenskapliga ämnen och teknik än som startar bolag och kan ta in riskkapital. Vi anser 
också att det behövs mer forskning kring statliga riskkapitalister då det är de som går att 
påverkas mest genom politik och opinion.  Vi anser också att det behövs mer forskning kring 
statliga riskkapitalister då det är de som ska gå i bräschen för ökad jämställdhet.  
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